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762. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

НА ЗАКОНОТ ЗА ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО, 
ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА, 2001 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за изменување на Законот 
за попис на населението, домаќинствата и становите 
во Република Македонија, 2001 година, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 13 мај 2001 година. 

Бр. 07-1757/1 
13 мај 2001 година 

Скопје 

Претседател 
на Република Македонија, 

Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОПИС НА 
НАСЕЛЕНИЕТО, ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 2001 ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за попис на населението, домаќинства-

та и становите во Република Македонија, 2001 година 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
16/2001), во членот 4 став 1 зборовите: "15 мај до 30 
мај 2001" се заменуваат со зборовите: "1 октомври до 
15 октомври 2001". 

Во ставот 2 зборовите: "31 мај до 6 јуни 2001" се за-
менуваат со зборовите: "16 октомври до 22 октомври 
2001". 

Во ставот 3 зборовите: "14 мај 2001" се заменуваат 
со зборовите: "30 септември 2001". 

Член 2 
Во членот 21 став 1 зборовите: "23 април до 5 мај 

2001" се заменуваат со зборовите: "1 септември до 15 
септември 2001". 

Член 3 
Во членот 22 став 1 зборовите: "15 до 30 мај 2001" 

се заменуваат со зборовите: "1 октомври до 15 октом-
ври 2001". 

Член 4 
Во членот 38 став 1 зборовите: "30 мај 2001" се за-

менуваат со зборовите: "15 октомври 2001". 
Во ставот 3 зборот "5 јуни" се заменува со зборот 

"20 октомври". 
Член 5 

Во членот 52 став 1 бројот "30" се заменува со бро-
јот "60". 

Во ставот 2 зборовите: "30 јуни 2003" се заменува-
ат со зборовите: "30 октомври 2003". 

Член 6 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 

763. 
Врз основа на член 68 став 1 алинеја 13, а во врска 

со член 94 став 4 од Уставот на Република Македонија 
и член 3 од Законот за Владата на Република Македо-
нија ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
59/2000), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 13 мај 2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР Н А ВЛАДАТА Н А РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1. За претседател на Владата на Република Маке-
донија е избран Љубчо Георгиевски. 

2. За министри кои ќе раководат со одделни минис-
терства, се избрани: 

д-р Владо Бучковски, за министер кој ќе раководи 
со Министерството за одбрана, 

Љубе Бошковски, за министер кој ќе раководи со 
Министерството за внатрешни работи, 

Иџет Мемети, за министер кој ќе раководи со Ми-
нистерството за правда, 

д-р Илинка Митрева, за министер кој ќе раководи 
со Министерството за надворешни работи, 

Никола Груевски, за министер кој ќе раководи со 
Министерството за финансии, 

м-р Бесник Фетаи, за министер кој ќе раководи со 
Министерството за економија, 

Марјан Горчев, за министер кој ќе раководи со 
Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, 

д-р Петар Милошевски, за министер кој ќе раково-
ди со Министерството за здравство, 

д-р Ненад Новковски, за министер кој ќе раководи 
со Министерството за образование и наука, 

Бедредин Ибраими, за министер кој ќе раководи 
со Министерството за труд и социјална политика, 

Фаик Аслани, за министер кој ќе раководи со Ми-
нистерството за локална самоуправа, 

м-р Ганка Самоиловска-Цветанова, за министер 
кој ќе раководи со Министерството за култура, 

Љупчо Балкоски, за министер кој ќе раководи со 
Министерството за транспорт и врски и 

д-р Владимир Џабирски, за министер кој ќе рако-
води со Министерството за животна средина и прос-
торно планирање. 

3. За други членови на Владата (министри без ре-
сор), се избрани: 

Зоран Крстевски, 
м-р Џевдет Насуфи, 
Илија Филиповски и 
Кемал Муслиу. 
4. Со изборот на Владата на Република Македони-

ја на членовите на Владата од претходниот состав кои 
не се избрани, им престанува функцијата. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

С О Б Р А Н И Е Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 07-1762/1 
13 мај 2001 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 
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764. 
Врз основа на член 48 став 1 од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
58/2000), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 13 мај 2001 година, донесе 

О Д Л У К A 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИЦИ НА МИНИСТРИ 

1. За заменици на министри во одделни министер-
ства се именувани: 

Рефет Елмази, за заменик на министерот кој рако-
води со Министерството за внатрешни работи, 

Зоран Теофиловски, за заменик на министерот кој 
раководи со Министерството за правда, 

Мухамед Халили, за заменик на министерот кој ра-
ководи со Министерството за надворешни работи, 

Петар Дуљанов, за заменик на министерот кој ра-
ководи со Министерството за финансии, 

Зоран Витанов, за заменик на министерот кој ра-
ководи со Министерството за економија, 

м-р Јован Дамчевски, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, 

м-р Мухарем Неџипи, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за здравство, 

Сабри Асани, за заменик на министерот кој рако-
води со Министерството за образование и наука, 

Ристо Георгиев, за заменик на министерот кој ра-
ководи со Министерството за труд и социјална поли-
тика, 

Петре Трајковски, за заменик на министерот кој 
раководи со Министерството за локална самоуправа, 

д-р Елеонора Петрова - Митевска, за заменик на 
министерот кој раководи со Министерството за култу-
ра, 

Томе Тромбев, за заменик на министерот кој рако-
води со Министерството за транспорт и врски и 

Марјан Додовски, за заменик на министерот кој 
раководи со Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 

2. Со именувањето заменици на министри, на заме-
ниците на министри од претходниот состав кои не се 
именувани им престанува функцијата. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

С О Б Р А Н И Е Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 07-1763/1 Претседател 
13 мај 2001 година на Собранието на Република 

Скопје Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

765. 
Врз основа на член 28 од Законот за домување 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 
21/98), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 03. 04. 2001 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
З А ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА СТАНОВИ 

СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ЗА 2001 ГОДИНА 

I 
Со оваа програма се уредува изградбата и одржу-

вањето на станбени згради и станови во сопственост 
на Република Македонија за 2001 година. 

II 
ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ И СТАНОВИ 
СОПСТВЕНОСТ Н А РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Со оваа програма е опфатена изградбата на: 
- Објекти во градба од претходни годишни програ-

ми; 
- Објекти кои ќе започнат со градба во 2001 годи-

на; 

- Проект F/Р 1340 на Советот на Европа-Фонд за 
социјален развој за изградба на социјални станови; 

- Нови објекти предвидени за изградба во фаза на 
припрема со период на градба 2001 и 2002 година. 

Во Програмата се дадени физички и финансиски 
показатели на објектите со станбен и деловен прос-
тор. 

За организирање и реализација на истата се задол-
жува Јавното претпријатие за стопанисување со стан-
бен и деловен простор на Република Македонија. 

Од вкупно изградените станови, 25% ќе бидат на-
менети за социјално загрозени лица-станбено необез-
бедени, согласно со член 30 од Законот за домување. 

Согласно Законот за задолжување на Република 
Македонија кај Банката за развој при Советот на Ев-
ропа по Договорот за заем по "Проект за изградба на 
станови кои ќе се издаваат на лица со ниски примања" 
("Сл. весник на РМ" бр. 41/2000), ќе бидат изградени 
804 стана во девет градови во Република Македонија. 

Одреден број на станови ќе бидат наменети за 
спроведување на Законот за денационализација. 

Останатите станови ќе се распределат, односно 
продадат на младите брачни двојки станбено необез-
бедени, со давање можност за поволни услови за купу-
вање на стан со 50% учество (во одделни случаи учес-
твото може да биде и помало, но не помалку од 30%), 
а остатокот на одложено плаќање на 10 години со ка-
матна стапка од 8,4%. 

Со ова програмата не се исцрпува, односно остану-
ва отворена и за утврдувањето на основите за изготву-
вање на оваа програма претставува директна реализа-
ција на обврските утврдени во погоре цитираните за-
кони. 

I. О Ц Е Н К А З А СОСТОЈБИТЕ ВО И З Г Р А Д Б А Т А 
НА С Т А Н Б Е Н И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО Т Е К О Т 

Н А 2001 ГОДИНА 

I. Физички показатели 
1.1. Објекти во градба од претходни годишни прог-

рами 
Јавното претпријатие за стопанисување со станбен 

и деловен простор на Република Македонија на тери-
торија на Републиката во текот на 2000-та година има 
започнато вкупно 24 објекти со станбен и деловен 
простор со вкупно 214 станови и површина од 
11.350,62м2, деловен простор со површина од 747,21м2, 
гаражи со површина од 112,35м2 и 194 подруми наме-
нети за продажба со површина од 1.241,99м2. 

Довршување на 22 станбени единици "Хуманитар-
на помош од Р. Бугарија" кои ќе се преземат од Ми-
нистерството за транспорт и врски на РМ кои се недо-
вршени во нас2елба Илинден-Скопје со вкупна повр-
шина од 1.028м2. 

Завршување и предавање во употреба на објекти 
се предвидува во 2001 година. 

Објектите во градба од претходните годишни 
програми се дадени во прилог бр. 1 кој е составен дел 
на оваа програма. 

1.1.1. Светски Бизнис Центар ^ Т С ) - С к о п ј е 
Се гради, реконструира, доградува и надградува 

над "Секција 8" во Градски Трговски Центар-Скопје. 
Вкупната површина на објектот од ниво -8,35м. до ни-
во +38,25м. изнесува бруто 20.783,01м2. 

Објектот е изведен во карабина и до крајот на 1999 
година е завршена фасадата. Се изведува во соинвес-
титорство со "Јукан-инженеринг" ДОО Скопје. 

Договорот за изградба на објектот со соинвести-
торство е во сооднос 55% на Јавното претпријатие и 
45% на "Јукан-инженеринг". 

1.1.2. Објекти кои ќе започнат со градба во 2001 го-
дина 

Со Програмата за изградба на станбен простор на 
територијата на РМ за 2001 година се предвидени 37 
нови објекти со 1.140 станови со површина од 
70.094,36м2, деловен простор со површина од 6.177,94 
м2, гаражи со површина од 2.820,13м2 и 956 подруми со 
површина од 7.842,58м2. 
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Доколку има поволни понуди од градежните прет-
пријатија во Република Македонија на станови кои се 
веќе изградени, а непродадени, ќе се пристапи со от-
куп на овие станови. 

Објектите кои ќе започнат со градба во 2001 годи-
на се дадени во прилог бр. 2 кој е составен дел на оваа 
програма. 

1.1.3. Проект F/Р 1340 на Советот на Европа-Фонд 
за социјален развој за изградба на социјални станови 

Се предвидува изградба на 17 објекти со 804 стано-
ви со површина од 49.868,05м2, деловен простор со по-
вршина од 2.039,02м2 и 492 подруми со површина од 
3.381,37м2 кои ќе бидат градени во текот на 2001 и 
2002 година. 

Проектот F/Р 1340 на Советот на Европа-Фонд за 
социјален развој за изградба на социјални станови ќе 
го реализира Министерството за транспорт и врски 
преку Јавното претпријатие за стопанисување со стан-
бен и деловен простор на Република Македонија. 

Проектот F/Р 1340 на Советот на Европа-Фонд за 
социјален развој за изградба на социјални станови е 
даден во прилог бр. 3 кој е составен дел на оваа прог-
рам а. 

1.1.4. Нови објекти предвидени за изградба на стан-
бен простор во фаза на припрема 

Ќе се отпочнат припремите работи на значителен 
број објекти на територијата на Република Македони-
ја, кои се неопходни заради осигурувањето на конти-
нуитетот и динамиката на изградба во периодот по 
2001/2002 година: доделување на градежното земјиш-
те, геомеханички испитувања, изработката на технич-
ката документација и нејзината ревизија во периодот 
по 2001 година, за да се запази динамиката на изград-
бата на станови во рамките на Програмата за наред-
ната година. 

Во фаза на припрема се предвидуваат 34 објект2и 
со 1.465 станови со вкупна површина од 86.456,53м2, 
деловен простор со површина од 7.267,00м2, гаражи со 
површина од 1.091,50м и 1.355 подруми со површина 
од 14.029,36м2. 

Новите објекти предвидени за изградба на станбен 
простор во фаза на припрема се дадени во прилог бр. 
4 кој е составен дел на оваа програма. 

Рекапитулар на предвидената станбена изградба 
која се очекува со сигурност да се одвива во текот на 
2001/2002 година претставуваат: 2.158 станови со вкуп-
на површина од 131.313,03м2, деловен простор со повр-
шина од 8.964,17м2, гаражи со површина од 2.932,48м2 

и 1.642 подруми со површина од 12.465,94м2. 
Рекапитуларот на предвидената станбена изградба 

е даден во прилог бр. 5 кој е составен дел на оваа 
програма. 

II. ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ДИНАМИКА 
НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ И СРЕДСТВАТА 

II.1. Финансиски показатели за објектите во градба 
од претходни програми 

- Вкупно чинење на објектите во градба од пора-
нешните програми изнесува 8.861.596 ДЕМ, во денар-
ска противвредност по среден курс на Народна банка. 
Досегашните вложувања во овие објекти изнесува 
2.338.173 ДЕМ, а потребни средства за нивно целосно 
завршување изнесуваат 6.523.423 ДЕМ. Објектите се 
во фаза на градба и се очекува нивно квалитетно до-
вршување и давање во употреба во 2001 година. 

II.1.1. Финансиски показатели за објект Светски 
бизнис центар-Скопје 

Вкупната инвестициона вредност на објектот е 
проценета на 28.474.226 ДЕМ. 

На оваа инвестициона вредност треба да се додаде 
проценетата вредност на постоечката "Секција 8" во 
ГТЦ, над која се надградува, доградува и реконструи-
ра објектот во износ од 9.090.658 ДЕМ, што е учество 
на Државата во вкупната инвестиција. 

Во оваа проценета вредност не влегуваат површи-
ните од постоечката "Секција 8" во ГТЦ на ниво -5,90 
м, -7,00м и -8,35м со вкупна површина од 3.693,74м2, 

чија проценета вредност изнесува 2.489.346 ДЕМ. Таа 
површина и по расчистување на "статусната" состојба 
на објектот не треба да биде предмет на продажба и 
останува во функција при експлоатација на објектот и 
со неа ќе стопанисува Јавното претпријатие. 

На овој начин вкупната инвестициона вредност на 
објектот се планира да изнесува: 

28.474.226 + 9.090.658 = 37.564.884 ДЕМ. 
Вредноста на досегашните склучени договори за 

проектирање и градба изнесуваат: 
- проектирање 1.037.407 ДЕМ 
- градба 10.145.119 ДЕМ 

Вкупно = 11.182.517 ДЕМ од кои: 
- ЈПССДПРМ искажано преку 
финансиска документација има 
платено парични средства од 6.217.601 ДЕМ, 
- "Јукан-инженеринг" 2.480.735 ДЕМ. 
Планирани потребни средства за довршување на 

објектот изнесуваат: 
37.564.884 - 6.217.601 - 2.480.735 - 9.090.658 = 

19.775.890 ДЕМ 
- трошоци за ентериер опрема, пултови за симул-

тан превод = 3.250.000 ДЕМ. 
Вкупно потребни средства = 23.025.890 ДЕМ, 
од кои делот на Јавното претпријатие изнесува 
23.025.890 ДЕМ х 55% = 12.664.240 ДЕМ. 
Делот на "Јукан-инженеринг" изнесува 
23.025.890 ДЕМ х 45% = 10.361.650 ДЕМ. 
Реален рок за завршување на објектот почеток на 

2002 година. 

11.2. Финансиски показатели за објекти кои ќе за-
почнат со градба во 2001 година 

Вкупното чинење на објектите кои ќе започнат со 
градба во текот на 2001 година изнесува 76.514.945 
ДЕМ. Досега во припремни работи за овие објекти 
Јавното претпријатие има вложено средства во висина 
од 542.770 ДЕМ. З а нивно целосно завршување 
потребни се средства во висина од 75.972.174 ДЕМ. 
Меѓутоа бидејќи објектите ќе се градат во период 
2001-2002 година, во текот на 2001 година се очекува 
да се вложат 50% од потребните средства, односно 
37.986.087 ДЕМ. 

11.3. Финансиски показатели за реализација на 
Проектот Ф/П 1340 на Советот на Европа-Фонд за со-
цијален развој за изградба на социјални станови 

Вкупно чинење на објектите, односно становите 
изнесува 48.160.163 ДЕМ. 

Досегашни вложувања на Јавното претпријатие 
изнесуваат 2.002.283 ДЕМ, така што вкупно потребни 
средства за довршување на објектите изнесуваат 
46.157.880 ДЕМ. 

Согласно Законот за задолжување на Република 
Македонија кај Банката за развој при Советот на Ев-
ропа по Договорот за заем по "Проект за изградба на 
станови кои ќе се издаваат на лица со ниски примања" 
("Сл. весник на РМ" бр. 41/2000), 30.000.000 ДЕМ, од-
носно околу 15.000.000 EUR ќе бидат финансирани во 
вид на заем од Банката за развој при Советот на Евро-
па, а останатите 18.160.163 ДЕМ ќе бидат обезбедени 
од Буџетот за 2001 година. 

Треба да се напомене дека објектот во Прилеп К-5 
лам. Б и В е изграден и досега се вложени средства во 
висина од 1.747.780 ДЕМ. 

11.4. Финансиски показатели за новопредвидени об-
јекти во програмата за изградба за 2001 година во фа-
за на припрема за изградба во 2001/2002 година и по-
тоа 

За да се задржи континуитет на зголемен обем на 
колективната станбена изградба во Републиката, а 
пред се на изградба на социјални и ефтини станови за 
млади брачни двојки, неопходно е обезбедување на 
проектна документација како припрема пред отпочну-
вањето со градбата. 

За остварување на оваа цел, новопредвидени об-
јекти за колективна станбена изградба за крајот на 
2001 година, а претежно за 2002 во фаза на припрема: 
евентуално иницирање изработка (или измена) на ур-
банистичките планови, евентуална изработка на урба-
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нистички проекти, решавање на имотно правните од-
носи, доделување на градежното земјиште, обезбеду-
вање на услови за градба, геомеханички испитувања, 
изработка идејни и главни проекти, како и нивна ре-
визија и обезбедување на останата документација за 
добивање на дозвола за градење. 

Потребните средства за реализирање на програм-
ски планираните активности за припремите дејствија 
на наведените објекти за 2001 година изнесуваат 
2.031.875 ДЕМ од кои досега се вложени 16.540 ДЕМ, а 
за довршување на предвидените активности потребни 
се уште 2.015.335 ДЕМ. 

Рекапитуларот на финансиски средства е даден во 
прилог бр. 6 кој е составен дел на оваа програма. 

III. И З В О Р И Н А Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Н А ПРОГ-
РАМАТА З А И З Г Р А Д Б А НА С Т А Н Б Е Н ПРОС-
ТОР Н А ТЕРИТОРИЈАТА НА Р Е П У Б Л И К А МА-
К Е Д О Н И Ј А З А 2001-та ГОДИНА 

За реализација на Програмата во 2001 година 
вкупно потребни средства се во висина од 92.682.726 
ДЕМ плус 12.644.240 ДЕМ за Светскиот Бизнис Цен-
тар Скопје. 

Финансиските средства ќе се обезбедат од следни-
те извори на финансирање: 

III. 1. Приходи од ануитети за 2001 година на про-
дадени станови со одложено плаќање на 10 години. 

Приспеани ануитети за 12 месец 2000 година, се 
12.762.352,00 денари односно 411.689 ДЕМ 

411.689 ДЕМ х 12 месеци = 4.940.268 ДЕМ 
Вкупно III.1. 4.940.268 ДЕМ 

III. 2. Приходи од закупнина на станбен и деловен 
простор за 2001 година за проширување на материјал-
ната основа. 

Очекувана фактурирана станарина за 2001 година 
88.427.000,00 денари. 

Очекувана наплатена станарина за 2001 година 
48.370.000,00 денари односно (1.506.322 ДЕМ). 

Очекувана фактурирана закупнина за 2001 година 
325.868.000,00 денари. 

Очекувана наплатена закупнина за 2001 година 
217.623.000,00 денари односно (7.020.097 ДЕМ) 

станарина 1.506.322 ДЕМ х 25% 376.581 ДЕМ 
закупнина 7.020.097 ДЕМ х 15% 1.053.015 ДЕМ 

Вкупно III.2. 1.429.596 ДЕМ 

III.3. Заем од Банката за развој при Советот на Ев-
ропа 

Согласно Законот за задолжување на Република 
Македонија кај Банката за развој при Советот на Ев-
ропа по Договорот за заем по "Проект за изградба на 
станови кои ќе се издаваат на лица со ниски примања" 
("Сл. весник на РМ" бр. 41/2000) 30.000.000 ДЕМ од-
носно околу 15.000.000 ЕУР ќе бидат финансирани во 
вид на заем од Банката за развој при Советот на Евро-
па 

Заем од Банката за Развој 
при Советот на Европа 30.000.000 ДЕМ 

Вкупно III.3. 30.000.000 ДЕМ 

III.4. Од аванси дадени на градежна оператива 
Вкупните непокриени аванси дадени на градежна-

та оператива во минатите години се значително нама-
лени во однос на програмите за 1997, 1998 и 1999 годи-
на и изнесуваат = 4.192.222 ДЕМ 

и за истите градежната оператива има обврска за 
довршување на објектите (одработување на однапред 
примените средства) и тие на крај на 2001 година тре-
ба да изнесуваат 0.00 ДЕМ 

Вкупно III.4. 4.192.222 ДЕМ 

III.5. Ангажирање на добивката од 2000-та година 
од околу 64.000.000,00 денари (2.000.000 ДЕМ) (точни-
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от износ ќе биде утврден по Завршна сметка на Јавно-
то претпријатие) 

се одбива 15% за даноци и 15% за законски резер-
ви 

2.000.000 х 70% = 1.400.000 ДЕМ 
Вкупно III.5. 1.400.000 ДЕМ 

III.6. Од остаток на средства за учество во постап-
ка по јавна продажба на имот на Штедилницата 
"ТАТ" во стечај. 

- Согласно Одлуката на Владата на РМ бр. 23-4012/1 
од 22.08.2000 година за учество во постапка по јавна 
продажба на имот на Штедилницата "ТАТ" во стечај, 
издвоени се средства во висина од 5.000.000 
ДЕМ 5.000.000 ДЕМ 
- Досега се потрошени вкупно 40.607.027,00 денари од-
носно (1.309.904 ДЕМ) 1.309.904 ДЕМ 
- Остануваат 
непотрошени (5.000.000 - 1.309.904) 3.690.096 ДЕМ 

Вкупно III.6. 3.690.096 ДЕМ 

III.7. Од продажба на непродадени станови, дело-
вен простор и гаражи кои нема да бидат употребени 
за реализација на Законот за денационализација; 

III.8. Од поволни банкарски кредити; 

III.9. Со продажба на становите и деловен простор 
во текот на градба на објектите; 

III.10. Согласно Законот за задолжување на Репуб-
лика Македонија кај Банката за развој при Советот на 
Европа по Договорот за заем по "Проект за изградба 
на станови кои ќе се издаваат на лица со ниски прима-
ња" ("Сл. весник на РМ" бр. 41/2000), 18.160.163 ДЕМ 
ќе бидат обезбедени од Буџетот. 

Извори на финансирање (ДЕМ) 
III.1 4.940.268 
III.2 1.429.596 
III.3 30.000.000 
III.4 4.192.222 
III.5 1.400.000 
III.6 3.690.096 
III.10 18.160.163 

В К У П Н О 63.812.345 

Потребни средства за реали-
зација на Програмата за из-
градба за 2001 година 

92.682.726 ДЕМ 

Очекувани приходи од изво-
ри на финансирање за реа-
лизација на Програмата за 
изградба за 2001 година од 
III.1 до III.6 и III.10 

63.812.909 ДЕМ 

Останати потребни средства 28.870.381 ДЕМ 

Останатите потребни средства за реализација на 
Програмата за изградба за 2001 година во висина од 
28.870.381 ДЕМ ќе се обезбедат од Приходи од про-
дажба на непродадени станови, деловен простор и га-
ражи кои што нема да бидат употребени за реализаци-
ја на Законот за денационализација, потоа со користе-
ње на поволни банкарски кредити, како и продажба 
на станбен и деловен простор во тек на изградба на 
објектите. 

- Потребните средства во висина од 23.025.890 
ДЕМ за довршување на Светски Бизнис Центар Скоп-
је ќе се обезбедат од: 

- Јавното претпријатие за стопанисување со стан-
бен и деловен простор на РМ 

23.025.890 ДЕМ х 55% = 12.664.240 ДЕМ 
- од "Јукан - инженеринг" 
23.025.890 ДЕМ х 45% = 10.361.650 ДЕМ. 
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- Објектот треба да добие статусна форма во екс-
плоатација и ако истиот не се продаде туку се издава 
под закуп, за што ќе одлучи Владата на Република 
Македонија, средствата ќе се обезбедат од поволни 
банкарски кредити, а во колку се продава тогаш 
средствата ќе се обезбедат со продажба во тек на 
градба. 

III 
О Д Р Ж У В А Њ Е Н А С Т А Н Б Е Н И ЗГРАДИ И 

СТАНОВИ СОПСТВЕНОСТ НА Р Е П У Б Л И К А 
МА К Е Д О Н И Ј А 

Министерството за транспорт и врски со Програ-
мата ги насочува основите за обезбедување средства 
за одржување на станбените згради и станови во сопс-
твеност на Република Македонија со намера да истите 
ги пласира во одржувањето на станбените згради и 
станови во сопственост на Република Македонија. 

Имено, се работи за одржување на станбениот 
фонд во сопственост на Република Македонија кој 
согласно Законот за стопанисување со станбени и де-
ловен простор на Република Македонија е доделен на 
стопанисување на Јавното претпријатие за стопанису-
вање со станбен и деловен простор на Република Ма-
кедонија. 

За одбележување е тоа што со Законот за продаж-
ба на становите во општествена сопственост ("Сл. 
весник на СРМ" бр. 36/90 и "Сл. весник на РМ" бр. 
62/92) е овозможено носителите на станарско право 
истите да ги откупува со што и отпочна сопственичка-
та трансформација во оваа област. 

Пред донесувањето на овој закон вкупниот број на 
станови во општествена сопственост изнесува повеќе 
од 49.271 стан со кои во тоа време стопанисуваа то-
гашните СИЗ- за становање. 

Програмата особено содржи: 
- Оцена на состојбата во врска со одржувањето на 

станбените згради и станови; 
- Финансиски средства за одржување на станбени-

те згради и станови; 
- Мерки за обезбедување подобри услови за дому-

вање во постојните станбени згради и станови; 
- Определување елементи за утврдување висината 

на закупнината и продажната цена на становите; 
- Други работи во врска со станбените згради и 

становите во сопственост на Република Македонија. 
Средствата за инвестиционо одржување се обезбе-

дуваат од делот на наплатена закупнина која е утврде-
на со посебна Одлука. 

Со исклучок на закупнината, во оваа програма не 
се опфатени можните додатни извори на средства, ка-
ко што е тоа речено со Законот, заради фактот што 
во Буџетот за 2001-та година, таква ставка не е пред-
видена. Секои додатни извори на средства кои ќе би-
дат наменети за одржување на станбените згради и 
станови како што се донации, фондации и слично ќе 
бидат вклучени во реализацијата на својата намена. 

За реализација на оваа програма ќе се грижи Јав-
ното претпријатие за стопанисување со станбен и де-
ловен простор на Република Македонија. 

I. Оцена за состојбите 
Оцената за состојбите во врска со одржувањето на 

станбените згради и станови опфатени во оваа прог-
рама се прикажува преку: - физичките показатели на-
ведени во прегледите на становите по "квалитет на 
градбата" и "статусот на користењето". 

1. Физички показатели за станбените згради и ста-
нови 

Состојбата на станбениот фонд кој е предмет на 
одржување искажан преку физички показатели врз 
основа на пописот за 2000 година според квалитетот 
на градба, структурата на станови и статусот на ко-
ристење се прикажува како што следи: 

1.1. Бројот на станови според квалитетот на градба 
Вкупниот број на станови во сопственост на Репуб-

лика Македонија изнесува 5.761, од кој број разврстен 
според квалитетот на градба се: 

- станови изградени од тврда градба изнесува 4.550 
стана, монтажна градба изнесува 344 стана, а станови-
те во субстандардна состојба изнесуваат 867 стана. 

- бројот на еднособни станови е најголем и изнесу-
ва 2.687 стана, бројот на двособните станови изнесува 
2.310, бројот на трисобни станови изнесува 611, додека 
бројот на четирисобни и повеќе е 153 стана. 

1.2. Површина на станови 

Според површината на становите, може да се кон-
статира дека најголем број на станови има во Скопје 
2.447 со површина од 118.311,65 м2, што претставува 
42,4% од вкупната површина. Веднаш по Скопје е Би-
тола со 590 стана и површина од 30.391,19 м2. 

Вкупната површина на становите изнесува 
279.123,26 м2. 

1.3. Бројот на станови според статусот на користе-
ње 

Бројот на становите искажан според статусот на 
користењето од страна на корисниците на становите 
со статус на станарско право изнесуваат 3.876 стана. 

За разлика од останатиот број на станови за кои не 
е решен статусот на корисниците, овој број на корис-
ници во пракса не предизвикува посебни проблеми, за-
тоа што е решен нивниот статус во однос на користе-
њето и истите можат да ги откупат согласно Законот. 
Меѓутоа, за останатите видови на корисници, статусот 
на користењето на становите е проблематичен и се до 
конечното негово решавање. 

Рекапитуларниот приказ на корисниците со нере-
шен статус на користењето е следниот: 

- корисници на станови со времени решенија 348 
- корисници на станови без никаква документација 432 
- корисници на станови диво вселени 696 
- корисници на станови со друг вид на користење 409 

Вкупно: 1885 

Корисници на станови со времени решенија: 

Во оваа категорија на корисници на станови со 
времени решенија во најголем број случаи се станови 
ангажирани за реализација на: "Програмите за уреду-
вање на градежно земјиште на општините." 

Корисници без документација: 

Во оваа категорија се застапени оние семејства 
кои сместувањето не можат да го докажат со валидни 
документи, како и оние кои со текот на времето доку-
ментите ги изгубиле или гласат на починати корисни-
ци, а наследниците своето право не го оствариле пре-
ку соодветна постапка. 

Друг вид на корисници: 

Во категорија друг вид на корисници спаѓаат ста-
новите во сопственост на поранешните ЈУ републики, 
како и станови издадени по основ на закуп согласно на 
Законот за домување, станови на хаусмајстори и слич-
но. 

Треба да се има во предвид дека ситуацијата за не-
решен статус на корисниците на становите во сопстве-
ност на Република Македонија не е предизвикана во 
поново време, туку таа датира од поодамна преку раз-
ни влијанија. 

Слободно може да се каже дека почетоците кон 
создавање на ваквата состојба започнаа од пред доне-
сувањето на Законот за станбени односи. 

II. Извори на средства 
Основен извор за финансирањето на активностите 

околу одржувањето на станбените згради и станови 
претставува закупнината како цена на услугите за ко-
ристење на становите наменет за одржување. 

Висината на средствата од закупнината со кои се 
реализира во оваа програма, се обезбедува со посебна 
Одлука. 
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Поаѓајќи од вакви основи, апсолутните износи на 
финансиските средства кои ќе бидат ангажирани во 
2001-та година за одржување на станбените згради и 
станови на ниво на Република Македонија и по Под-
рачни единици, преку искажувањето на делот наменет 
за одржување на становите чии корисници се социјал-
но загрозени лица се прикажува во вкупните средства 
за одржување на станбените згради и станови на ниво 
на Република Македонија, што ќе бидат ангажирани 
изнесуваат 22.106.750,00 денари од кои 4.421.350,00 де-
нари ќе бидат наменети за одржување на станбените 
згради и станови чии корисници се станари со статус 
на социјално загрозени лица, а останатиот дел од 
17.685.400,00 денари ќе биде наменет за интервенции 
во останатите станбени згради и станови. 

Напоменуваме дека во посебните програми, однос-
но листи за оперативно дејствување во одржувањето 
на станбените згради и станови, што ќе бидат изготве-
ни од страна на Подрачните единици, меѓу другото, ќе 
бидат наведени податоци за адресата на станот, однос-
но зградата, видот на интервенцијата (поправка, заме-
на или реконструкција) како и вредноста на интервен-
цијата. 

Распределбата на средствата наменети во одржу-
вањето на станбените згради и станови по подрачните 
единици е направена согласно планираниот број на 
становите и планираната фактурирана закупнина за 
2001-та година што е и основна рамка за вложувањата 
и интервенциите од страна на Подрачните единици. 

Врз основа на вака утврдените средства во апсо-
лутни износи се задолжува Јавното претпријатие да ги 
реализира оперативните програми во зависност од 
ликвидните средства по однос на наплатената закуп-
нин а од корисниците на станови. 

III. Мерки за обезбедување подобри услови за одр-
жување во постојните станбени згради и станови 

Поаѓајќи од досегашното искуство, како и од утвр-
дените обврски со одредбите на законските прописи 
во областа на стопанисувањето со станбениот фонд, 
во смисла на успешното одржување се задолжува Јав-
ното претпријатие за стопанисување со станбен и де-
ловен простор на Република Македонија при реализа-
ција на оваа програма да ги има во предвид следните 
мерки заради обезбедување подобри и поефикасни ус-
лови за одржување на постојните станбени згради и 
станови: 

1. При изготвување на "Оперативните програми" 
како листа за оперативно дејствување во одржување-
то на станбените згради и станови, треба да се поаѓа 
од претходно извршена анализа на станбените згради 
и станови преку изготвување на техничка документа-
ција со предмер на количините на работа и нивната 
вредност. 

2. Оперативната програма изготвена од страна на 
Јавното претпријатие во основа треба да кореспондира 
со паричните средства наменети за одржување на стан-
бените згради и станови утврдени во оваа програма. 

3. Посебно место и улога во изготвувањето на опе-
ративната програма за одржувањето на станбените 
згради и станови треба да имаат интервенциите во 
станбените згради и станови чии корисници се соци-
јално загрозени лица. 

4. При интервенциите за одржување на колектив-
ните згради со мешовита сопственост, од особена важ-
ност е досегашното дефинирање на делот на интер-
венциите кои се на терет на средствата предвидени со 
оваа програма. 

Реалното дефинирање на средствата за делот што 
се однесува за становите во сопственост на Република 
Македонија, во секој случај, треба да биде и облигаци-
оно регулирано, преку соодветен договор за интервен-
ции во одржувањето на колективните станбени згради 
со станарите чии станови се во лична сопственост. 

Во смисла на горното неопходно е соодветна сора-
ботка со куќните совети во станбените објекти со ме-
шана сопственост, се со цел да се постигне рационал-
на, економична и ефикасна реализација на проектот 
за интервенции во одржувањето на станбениот објект. 

5. Заради избегнување на одредени можни катас-
трофи или штети во негрижата од одржувањето на 
станбените објекти од било кои субјекти или објек-

тивни причини, (куќен совет, поединци, сопственици и 
др.) се задолжува Јавното претпријатие за стопанису-
вање со станбен и деловен простор на Република Ма-
кедонија да покрене иницијатива за отстранување на 
причините кои би довеле до можни катастрофи. 

При отстранување на причините за можните ка-
тастрофи, Јавното претпријатие е должно да ги корис-
ти сите овластувања што се дадени со позитивните за-
конски прописи, а особено одредбите на Законот за 
домување како основен нормативен акт од областа на 
домувањето, како и ги информира и инсистира орга-
ните надлежни за оваа област да интервенираат за 
отстранување на причините кои би довеле до можни 
катастрофи. 

IV. Определување елементи за висина на закупни-
ната и за продажната цена на становите 

1. Елементи за утврдување висината на закупнината 
Во услови на општествената сопственост на стан-

бениот фонд, основен извор на средства за финансира-
њето на активностите околу стопанисувањето со стан-
бениот фонд беше станарината. 

По својата суштина, станарината претставува цена 
на услугите за користењето на станот. 

Со Законот за домување, кој во целост стапи во 
сила од 18.05.1999 година, станарината како поим, се 
заменува со поимот, "закупнина" заради новите одно-
си во користењето на станот. 

По својата суштина закупнината како цена на ус-
лугата за користење на станот треба во иднина да поп-
рими облигационен однос меѓу корисникот и сопстве-
никот на станот. 

Во вакви нови односи меѓу закуподавец и закупец 
на станот се поставува прашањето за изнаоѓање на 
елементи за утврдување висината на закупнината. 

Од досегашната пракса која сеуште е во сила ос-
новни елементи за утврдување висината на станарина-
та, односно закупнината, за користење на станот се: 

- Градежната вредност на станот; 
- Амортизација на станот во зависност од годините 

на староста; 
- Површината на станот и 
- Коефициентот на вредноста на бодот, како осно-

ва за утврдување на висината на закупнината. 
Во рамките на ваквите основни елементи за утвр-

дување на висината на закупнината, аналитички и син-
тетички се разработени поедините елементи во струк-
турата на градежната вредност изразени во соодветен 
број на бодови. 

Преку висината на коефициентот на вредноста на 
бодот во основа се воспоставуваат економските пара-
метри во водењето на политиката за утврдување на 
висината на закупнината. 

Во сегашни услови висината на закупнината на ни-
во на Јавното претпријатие се движи од 24 до 37 дена-
ри по 1м2 која во основа зависи од квалитетот на ста-
нот и другите параметри кои ја сочинуваат стандар-
дната опременост на станот. 

Исклучок во однос на примената на овие елементи 
претставуваат супстандардните станови за кои висина-
та на станарината, односно закупнината, се утврдува 
во рамките од 25%-40% од вредноста на становите со 
просечни услови на становање. 

Висината на закупнината на станови во сопстве-
ност на Република Македонија доделени на лица из-
брани, именувани и назначени за вршење на јавни 
функции утврдени со Устав и закон се намалува за 
25% од вредноста добиена при пресметувањето на за-
купнината согласно определените елементи за утврду-
вање на висината на закупнината. 

2. Елементи за утврдување вредноста на станот 
2.1. Вредноста на станбениот фонд на кои право, дол-

жност и одговорност во поглед на располагање има Ре-
публика Македонија што е дадена на стопанисување на 
Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и де-
ловен простор на Република Македонија, се утврдува врз 
основа на Уредбата за критериумите и начинот на утвр-
дувањето на продажната цена на становите во општес-
твена сопственост ("Сл. весник на РМ" бр. 68/92) како и 
нејзината измена во ("Сл. весник на РМ" бр. 57/99). 
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Основни елементи за утврдување вредноста на ста-
новите во сопственост на Република Македонија се: 

- градежна вредност на станот; 
- амортизација на станот во зависност од годината 

и старост; 
- трошоците за уредување на градежното земјиште и 
- местоположбата на станот во зависност од одда-

леченоста на зградата до централното градско под-
рачје и во состав на зградата. 

Преку аналитичките и синтетичките елементи 
што се наведени во цитираната "Уредба" и соодветни-
те бодови дадени за секој аналитички и синтетички 
елемент, се воспоставуваат еднакви стартни основи во 
утврдувањето во висината на вредноста на станот. 

Во образецот за утврдување на градежната вред-
ност на станот изразена во бодови за 1 м2, покрај ос-
новните бодови присутни се и корективни коефициен-
ти изразени во бодови. 

Со множење на добиените бодови со површината 
на станот се изнаоѓа вредноста на станот во бодови, а 
вредноста на станот за продажба се изнаоѓа преку 
множењето на овие бодови со утврдениот коефициент 
од 0,60 ДЕМ по 1 бод. 

Се оценува дека вака изнајдената вредност, однос-
но со примената на одредбите од Уредбата за крите-
риумите и начинот на утврдување на продажната цена 
на становите во општествена сопственост во целост ги 
задоволува потребите и претставува основа за изнао-
ѓање и на цената на становите во сопственост на Ре-
публика Македонија. 

Разликата меѓу продажбата на становите во оп-
штествена сопственост и продажбата на становите во 
сопственост на Република Македонија треба да се ма-
нифестира преку вредноста на коефициентот, односно 
вредноста на бодот. 

Во зависност од одредени услови во утврдување во 
стандардот на становањето како и условите на паза-
рот, вредноста на бодот во основа треба да се движи 
како што следува. 

ГРУПА Ц Е Н А Н А Б О Д О Т 
1 2 3 
1 Скопје 0,60 - 1,20 ДЕМ/БОД 
2 Битола, Прилеп, 

Куманово, Охрид, 
Струга, Тетово и 
Гостивар 0,60 - 1,10 ДЕМ/БОД 

3 Останати градови 
во Републиката 0,60 - 1,00 ДЕМ/БОД 

Висината на вредноста на бодот ќе се утврди по зо-
ни по градовите во Република Македонија, согласно 
Програмата за продажба на становите во сопственост 
на Република Македонија, освен национализирани 
станови за кои вредноста на бодот ја утврдува Владата 
на Република Македонија. 

Вредноста на становите по 1 м2 помножена со це-
нат2а на бодот ја дава продажната цена на станот по 
1м2, односно вкупната продажна цена на станот. 

Станбениот простор што е предмет на продажба, 
големината на станбениот простор, динамиката на ос-
тварување на продажбата и вредноста на становите се 
утврдуваат со програми на Министерството за тран-
спорт и врски на Република Македонија. 

2.2. З а становите кои се изградени или се градат 
согласно досегашните програми, елементи за утврду-
вање на градежната цена на становите се: 

- Трошоци за доделување на градежно земјиште за 
користење. 

- Трошоци за уредување на градежно земјиште. 
- Трошоци за изградба. 
- Трошоци на Јавното претпријатие за стопанису-

вање со станбен и деловен простор на Република Ма-
кедонија за реализација на програмите. 

- Данок на промет на продажба. 
- Данок на додадена вредност и др. 

IV 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-

њет о во "Службен весник на Република Македонија". 
Бр. 23-1978/1 Претседател на Владата 

3 април 2001 година на Република Македонија, 
Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 
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766. 
Врз основа на член 140 став 3 од Законот за врше-

ње на нотарските работи ("Службен весник на РМ" 
бр. 59/96 и 25/98), министерот за правда донесе 

П Р A В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕ-
РИУМИТЕ ЗА БРОЈОТ И РАСПОРЕДОТ НА СЛУЖБЕ-

НИТЕ СЕДИШТА НА НОТАРИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Во Правилникот за критериумите за бројот и рас-

поредот на службените седишта на нотарите во Ре-
публика Македонија ("Службен весник на РМ" бр. 
52/97, 112/2000 и 30/2001) членот 3 се менува и гласи: 

"Службеното седиште на нотарот, се определува 
во седиштето на основниот суд за чие подрачје е име-
нуван нотарот." 

Член 2 
Членот 4 се брише. 

Член 3 
Членот 5 се менува и гласи: 
"Службеното седиште на нотарот се определува на 

подрачјето на основниот суд за кое нотарот е именуван, 
во местото во кое основниот суд има седиште, согласно 
критериумите утврдени во член 2 од овој правилник. 

Во Градот Скопје службеното седиште на нотари-
те се определува на подрачјето на Основниот суд 
Скопје 1 и на подрачјето на Основниот суд Скопје 2, 
за кое нотарот е именуван." 

Член 4 
Нацрт на распоредот на службените седишта на но-

тарите на Република Македонија се заменува со нов Рас-
поред на службените седишта на нотарите во Република 
Македонија кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија." 

Бр. 08-2125/2 Министер за правда, 
7 мај 2001 година м-р Џевдет Насуфи, с.р. 

Скопје 

Р А С П О Р Е Д 
НА С Л У Ж Б Е Н И Т Е СЕДИШТА НА Н О Т А Р И Т Е 

ВО Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

1. Основен суд Берово (Општина Берово и Пехчево) 
Број на службени седишта 2 место Берово. 
2. Основен суд Битола (Општина Битола, Бистри-

ца, Новаци, Бач, Старавина, Могила, Кукуречани, Ца-
пари и Добрушево) со Одделение во Демир Хисар 
(Општина Демир Хисар и Сопотница) 

Број на службени седишта 9 место Битола. 
3. Основен суд Виница (Општина Виница и Блатец) 
Број на службени седишта 1 место Виница 
4. Основен суд Гевгелија (Општина Гевгелија, Ми-

равци, Богданци и Стар Дојран) со Одделение во Ва-
ландово (Општина Валандово) 

Број на службени седишта 4 место Гевгелија. 
5. Основен суд Гостивар (Општина Гостивар, Не-

готино-Полошко, Врапчиште, Ростуше, Маврови 
Анови, Чегране, Долна Бањица, Србиново и Вруток) 

Број на службени седишта 7 место Гостивар. 
6. Основен суд Дебар (Општина Дебар и Центар 

Жупа) 
Број на службени седишта 3 место Дебар. 
7. Основен суд Делчево (Општина Делчево и Ма-

кедонска Каменица) 
Број на службени седишта 2 место Делчево. 
8. Основен суд Кавадарци (Општина Кавадарци, 

Конопиште и Росоман) 
Број на службени седишта 4 место Кавадарци. 

9. Основен суд Кичево (Општина Кичево, Другово, 
Осломеј, Вранештица и Зајас) со Одделение во Маке-
донски Брод (Општина Македонски Брод, Самоков и 
Пласница) 

Број на службени седишта 4 место Кичево. 
10. Основен суд Кочани (Општина Кочани, Чеши-

ново, Облешево, Зрновци и Оризари) 
Број на службени седишта 3 место Кочани. 
11. Основен суд Кратово (Општина Кратово) 
Број на службени седишта 1 место Кратово. 
12. Основен суд Крива Паланка (Општина Крива 

Паланка и Ранковце) 
Број на службени седишта 2 место Крива Паланка. 
13. Основен суд Куманово (Општина Куманово, 

Липково, Орашац, Клечовце и Старо Нагоричане) 
Број на службени седишта 9 место Куманово. 
14. Основен суд Крушево (Општина Крушево и 

Житоше) 
Број на службени седишта 1 место Крушево. 
15. Основен суд Неготино (Општина Неготино и 

Демир Капија) 
Број на службени седишта 2 место Неготино. 
16. Основен суд Охрид (Општина Охрид, Белчиш-

та, Косел и Мешеишта) 
Број на службени седишта 5 место Охрид. 
17. Основен суд Прилеп (Општина Прилеп, Долне-

ни, Тополчани, Кривогаштани и Витолишта) 
Број на службени седишта 5 место Прилеп. 
18. Основен суд Радовиш (Општина Радовиш, Кон-

че и Подареш) 
Број на службени седишта 2 место Радовиш. 
19. Основен суд Ресен (Општина Ресен) 
Број на службени седишта 2 место Ресен. 
20. Основен суд Свети Николе (Општина Свети 

Николе и Лозово) 
Број на службени седишта 2 место Свети Николе. 
21. Основен суд Скопје I (Општина Центар, Кар-

пош, Горче Петров, Сарај и Кондово) 
Број на службени седишта 23 место Скопје. 
22. Основен суд Скопје II (Општина Кисела Вода, 

Гази Баба, Чаир, Арачиново, Студеничани, Зеленико-
во, Петровец, Илинден, Сопиште, Чучер-Сандево и 
Шуто Оризари) 

Број на службени седишта 24 место Скопје. 
23. Основен суд Струга (Општина Струга, Луково, 

Делогожди, Лабуништа, Велешта и Вевчани) 
Број на службени седишта 5 место Струга. 
24. Основен суд Струмица (Општина Струмица, 

Ново Село, Василево, Босилево, Куклиш и Муртино) 
Број на службени седишта 6 место Струмица. 
25. Основен суд Тетово (Општина Тетово, Џеп-

чиште, Теарце, Брвеница, Камењане, Боговиње, Шип-
ковица, Желино, Јегуновце и Вратница) 

Број на службени седишта 9 место Тетово. 
26. Основен суд Велес (Општина Велес, Богомила, 

Градско, Чашка и Извор) 
Број на службени седишта 5 место Велес. 
27. Основен суд Штип (Општина Штип и Карбин-

ци) и Одделение на судот во Пробиштип за (Општи-
ните Пробиштип и Злетово) 

Број на службени седишта 6 место Штип. 

767. 
Врз основа на член 35 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за премер, катастар и запи-
шување на правата на недвижностите ("Сл. весник на 
РМ" бр. 17/91), Државниот завод за геодетски работи, 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите на катастарската општина Неокази -
Општина Пробиштип. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во "Службен вес-
ник на Република Македонија". 
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Со денот на примената на катастарот на недвиж-
ностите од став 1 од ова решение, престанува да се 
применува катастарот на земјиштето установен спо-
ред Законот за премер и катастар на земјиштето ("Сл. 
весник на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-2511/1 
10 мај 2001 година Директор, 

Скопје дипл. геод. инж. Зоран Цветаноски, с.р. 

Огласен дел 
ЗАПИШУВАЊЕ ВО ТРГОВСКИОТ 

РЕГИСТАР 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2891/2000, во регистарската влошка бр. 
02034384?-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
зголемувањето на основната главница на Друштво за 
производство на храна, трговија и услуги ЏО-АЛ 
ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Раде Јовчевски Корча-
гин" бр. 9а. 

Друштво за производство на храна, трговија и услу-
ги ЏО-АЛ ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Раде Јовчев-
ски Корчагин" бр. 9а. 

Зголемување на основна главница на: 55.000 ДЕМ -
1.705.000,00 денари. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2891/2000. (603) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2650/2000, во регистарската влошка бр. 
02029022?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
проширувањето на дејности во внатрешен трговски 
промет на Друштво за производство, трговија и услуги 
БО-ДА-МИ Анета ДООЕЛ увоз-извоз Велес, ул. 
"Благој Нечев" бр. 42. 

Дејноста се проширува со: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 
01.12, 01.30, 14.11, 14.12, 14.13, 14.21, 14.22, 14.50, 
15.98/1, 15.98/2, 26.70, 26.82, 41.00, 45.11, 45.12, 45.50, 
70.31. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2650/2000. (600) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 815/2000, во регистарската влошка бр. 
020037427-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
бришењето на ТП на Автопревозник ФЉОРИ-КО-
МЕРЦ Сафит Бајрам Рамадан, с Батинци, општина 
Студеничани, Скопје. 

Се врши бришење на: Автопревозник ФЉОРИ-КО-
МЕРЦ Сафит Бајрам Рамадани, с. Батинци, општина 
Студеничани, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
815/2000. (601) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2598/2000, во регистарската влошка бр. 
02021282?-4-03-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на структурата на капиталот на Акционер-
ско друштво за производство, трговија и услуги 
"ТРЕСКА-ОСОГОВО" АД Увоз-Извоз, Крива Па-
ланка, ул. "М. Тито" бр. 3. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2598/2000. (605) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2892/2000, во регистарската влошка бр. 
02020128?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
проширувањето на дејност на Друштво за трговија и 
услуги ДТД Милко ДООЕЛ Скопје, ул. "Иван Агов-
ски" бр. 10/2-12, Скопје. 

Дејноста се проширува со: 55.12, 55.21, 55.23, 55.52, 
63.21, 64.12, 71.10, 71.21, 71.22, 71.23, 92.72, 93.04, 93.05. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2892/2000. (606) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2754/2000, во регистарската влошка бр. 
02019626?-3-01-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на фирма, запишувањето на латиничен на-
зив на Трговско друштво за производство, трговија и 
услуги Б А Л К А Н С К А К О О П Е Р А Ц И Ј А ДОО Скоп-
је, ул. "Франклин Рузвелт" бр. 15. 

Се врши промена во фирмата на друштвото. Имено, 
досегашната фирма под која работеше друштвото Тр-
говско друштво за производство, трговија и услуги 
ТАРА ДОО Надица увоз-извоз Скопје, ул. "Франклин 
Рузвелт" бр. 15, или скратен назив: ТАРА ДОО Скоп-
је, се менува и од сега гласи: Трговско друштво за про-
изводство, трговија и услуги Б А Л К А Н С К А К О О П Е -
РАЦИЈА ДОО Скопје, ул. "Франклин Рузвелт" бр. 15. 
Скратениот назив на Друштвото е: Б А Л К А Н С К А 
К О О П Е Р А Ц И Ј А ДОО - Скопје. 

Се врши истапување на досегашниот основач - сод-
ружник г-дин Саввас Фундукис. Пристапување кон не-
говиот отстапен влог од 13.943 ДЕМ или во денарска 
противвредност од 432.000,00 денари, врши досегаш-
ниот основач - содружник г-дин Петрос Папапетру. 
Капиталната структура се менува само во процентуал-
ниот сооднос. Имено Петрос Папапетру се стекнува 
со уддел од 95%, додека удделот на содружничката 
Надица Мантева останува непроменет. Истиот изнесу-
ва 5% од вкупната основна главница. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2754/2000. (602) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2321/2000, во регистарската влошка бр. 
020159287?-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
зголемувањето на странскиот влог на Друштво за 
производство, услуга и внатрешна и надворешна трго-
вија М О Т О Р И - Ц О Б Е експорт-импорт, Слободан и 
Бернд, ДОО Скопје, ул. "Антон Попов" ББ , Скопје. 

Зголемена главница: 388.900 ДЕМ - 12.054.300,00 де-
нари. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2321/2000. (607) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 3022/00, во регистарската влошка бр. 
02032385?-4-02-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на одлука за зголемување на основна 
главница на Брокерско-посредничко друштво САК-
СЕС Б Р О К Е Р С АД, ул. "Маршал Тито" бр. 19, Скоп-
је. 

Запишување на одлука за зголемување на основна 
главница. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
3022/00. (608) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2862/2000, во регистарската влошка бр. 
02022824?-3-01-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на фирма и промената на содружник на 
Друштво за реклама и пропаганда РАОЛА Олгица и 
Радица ДОО Скопје, ул. "1" бр. 53, Скопје. 

Се врши промена на фирмата па во иднина ќе гласи: 
Друштво за реклама и пропаганда РАОЛА ДООЕЛ 
Скопје, бул. "III Македонска бригада" ул. "1" бр. 53, 
Скопје. 
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Од 23.11.2000 од друштвото истапуваат Олгица Про-
шевска од Скопје и Радица Величковиќ од Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2862/2000. (609) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2940/2000, во регистарската влошка бр. 
02011225?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
проширувањето на дејност на Друштво за трговија 
ЏЕТ-ТРЕЈД Тони ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, 
ул. "Црноризец Храбар" бр. 9 б. 

Дејноста се проширува со: 51.56, 21.11, 21.12, 21.21, 
21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 22.21, 22.22, 22.23, 22.24, 22.25. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2940/2000. (610) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2882/2000, во регистарската влошка бр. 
02029558?-3-09-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на седиште на Х Е Л Е Н А ХОЛДИНГ -
друштво за градежништво и инженеринг Томо и други 
ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Мито Хаџивасилев Јас-
мин" б.б., Скопје. 

Се врши промена на седиштето на друштвото па во 
иднина новото седиште ќе биде на ул. "Васил Глави-
нов" бр. 12, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2882/2000. (611) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2709/2000, во регистарската влошка бр. 
02033536?-3-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
проширувањето на дејности на Друштво за промет и 
услуги СТЕНИ Митко ДООЕЛ - Скопје, ул. "Питу Гу-
ли" бр. 47. 

Дејноста во внатрешниот промет се проширува со: 
65.12/3. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2709/2000. (612) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2908/2000, во регистарската влошка бр. 
02009805?-8-01-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на седиште на Друштво за производство, 
трговија и услуги ЕУРО-ЗЕКУ експорт-импорт, Ка-
зим ДООЕЛ ул. "Илинденска" бр. 97, Скопје. 

Се менува седиштето на Друштвото и во иднина ќе 
се наоѓа на: ул. "Илинденска" бр. 97, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2908/2000. (613) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2991/2000, во регистарската влошка бр. 
02028241?-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
проширувањето на дејности во внатрешен трговски 
промет на Друштво за услуги и промет ЛУЦИФЕР 
Сашо ДООЕЛ Скопје, ул. "Стево Филиповиќ" бр. 4/4- 
4. 

Друштвото се проширува со следната дејност: 71.33. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 

2991/2000. (614) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 1813/2000, во регистарската влошка бр. 
020012584?-8-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
зголемувањето на основната главница на Трговско 
друштво за превоз, промет и услуги РУЛЕ-ТУРС ДО-
ОЕЛ Ружди експорт-импорт, Скопје, ул. "Битпазар-
ска" бр. 16. 

Се врши зголемување на основната главница на 
Друштвото. 

Трговско друштво за превоз, промет и услуги РУ-
ЛЕ-ТУРС ДООЕЛ Ружди експорт-импорт, Скопје, ул. 
"Битпазарска" бр. 16. 

Зголемена главница: 15.853.000,00 денари или 
511.387,09 ДМ. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
1813/2000. (615) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2781/2000, во регистарската влошка бр. 
02026249?-3-03-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на фирма, седиште на Друштво за произ-
водство, промет и услуги Б Е Н И К О ТРЕЈД Нико и др. 
ДОО увоз-извоз Скопје, бул. "Јане Сандански" бр. 58- 
2/14, Скопје. 

Промена на има, правен облик, седиште и истапува-
ње на содружник од друштвото. 

Од друштвото за производство, промет услуги БЕ-
Н И К О ТРЕЈД Нико и др. ДОО увоз-извоз Скопје ис-
тапува содружникот Елизабета Тодорова од Скопје, 
ул. "Јане Сандански" бр. 58-2/14, државјанин на Репуб-
лика Македонија. 

Со истапување на содружникот Елизабета Тодорова 
се менува името, правниот облик и седиштето на 
друштвото: во Друштво за производство, промет и ус-
луги Б Е Н И К О МЕТАЛ Нико ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со седиште на ул. "Благоја Стевковски" бб, 
Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2781/2000. (616) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2120/2000, во регистарската влошка бр. 
02032681?-3-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
зголемувањето на основна главница на Друштво за 
трговија и услуги М А К О ДОО ул. "Мито Хаџиваси-
лев Јасмин" бб, (ТА МАТА), Скопје. 

Новото седиште на друштвото гласи: ул. "Лондон-
ска" бр. 19, Скопје. 

Се врши зголемување на основната главница на 
друштвото со износ 1.438.600,00. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2120/2000. (617) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 2972/2000, во регистарската влошка бр. 
02025223?-4-09-000, ја запиша во трговскиот регистар 
промената на структурата на "МАКМЕТАЛ" Акцио-
нерско друштво за инженеринг, консалтинг, производ-
ство и промет - Скопје, ул. "Железничка" бр. 37. 

Се врши промена на структурата на капиталот по 
извршена трансформација на "МАКМЕТАЛ" Акцио-
нерско друштво за инженеринг, консалтинг, производ-
ство и промет Скопје, ул. "Железничка" бр. 37. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2972/2000. (618) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11560/99, во регистарската влошка бр. 02037685?-3- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД и основањето на Трговското друштво ка-
ко ДОО и истапување и пристапување на содружник и 
промена на управител на Друштво за производство, 
промет и услуги М А К С И К О М - Џ ДОО експорт-им-
порт, Скопје, ул. "Волгоградска" бр. 1/40. 

Друштвото е усогласено со ЗТД и основано со Дого-
вор за основање од 18.06.99, а содружници се Џидрова 
Милка и Џидрова Стојка од Скопје. Од друштвото ис-
тапува Џидров Горан и Џидров Тодор од Скопје. 
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Дејности: 17.40/1, 17.40/2, 17.54/2, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 28.11, 28.12, 
28.52, 28.61, 28.62, 28.73, 28.74, 28.75, 29.52, 36.11, 36.12, 
36.13, 36.14, 36.15, 36.63, 45.21/1, 45.21/2, 45.25, 45.42, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 
50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 
63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 70.31, 70.32, 72.60, 74.12, 
74.13, 74.14, 74.15, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 92.33, 92.34, 
93.01, 93.02, 93.04, 93.05, 60.24. Надворешна трговија: 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, заста-
пување и посредување, консигнација, реекспорт, меѓу-
народен транспорт на стоки и патници, меѓународна 
шпедиција. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. З а обврските нас-
танати во правниот промет со трети лица Друштвото 
одговара со целиот свој имот. 

Се брише Џидров Горан - директор без ограничува-
ње се запишува: Лице овластено за застапување во 
внатрешното и надворешното работење е Џидрова 
Стојка, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11560/99. (620) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10073/98, во регистарската влошка бр. 02035984?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Трговско друштво за внатрешна и 
надворешна трговија и производство Т О П О Л А - М А К 
Топола ДООЕЛ Скопје, бул. "АВНОЈ" бр. 110. 

Основач: И.М. Топола А.Д. со Ц.О. од СР Југосла-
вија, ул. "Интернационални пут" ББ , Бачка Топола. 

Управител: Врбоски Марјан од Скопје со стан на ул. 
"Кузман Јосифовски Питу" бр. 15/1-33 - управител со 
неограничени овластувања. 

Дејности: 01.21, 01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 
01.25, 01.30, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.41, 15.71, 15.72, 
50.20, 50.40/2, 52.74, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.11, 55.12, 55.21, 55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.23, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.40, 70.31, 72.10, 72.20, 73.10/1, 73.10/2, 74.12, 74.13, 
74.14, 74.20/5, 74.40, 74.84, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10073/98. (621) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 4790/2000, во регистарската влошка бр. 02036307?-
3-09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласу-
вањето на претпријатие на Трговско друштво за вра-
ботување на инвалидни лица, за производство на про-
изводи од дрво, проектирање, инженеринг и трговија 
К О П И Н Г ДОО увоз-извоз Скопје, ул. "Стрезово" бр. 
7. 

Содружници се: 
1. Ацев Коле од Скопје, ул. "Лука Геров" бр. 46/3- 

13; 

2. Мелина Битракова - Сапунџиовска од Скопје, ул. 
"Шекспирова" бр. 9/4-6; 

3. Љубица Тодевска од Скопје, бул. "АСНОМ" бр. 
16/4-27; 

4. Борис Петров од Скопје, ул. "Ужичка Република" 
бр. 27а; 

5. Маријана Дапчева од Скопје, бул. "Партизански 
одреди" бр. 123/22; 

6. Благоја Забрчанец од Скопје, ул. "Горѓи Капчев" 
бр. 27 - 5; 

7. Драге Гаковски од с. Побожје, Скопје; 
8. Душан Димовски од Скопје, ул. "Никола Климпа-

ре" бр. 25; 
9. Петре Коцевски од Скопје, ул. "Тодор Чангов" 

бр. 55/13; 
10. Валентина Јованова од Кавадарци, ул. "В. Џуно-

ви" бр. 77; 
11. Драган Трајковски, с. Бунарџик, Скопје, ул. "Б. 

Стефковски" бр. 167; 
12. Викторија Глигорова од Скопје, ул. "Благоја Па-

ровиќ" бр. 74/1-9; 
13. Ванчо Гелев од Скопје, ул. "Боро Менков" бр. 

5/4-20; 
14. Стојна Томовска од Куманово, ул. "Т. Митрови-

ца" бр. 2/1-9; 
15. Цвета Клинчарова од Скопје, бул. "К.Ј. Питу" 

15/1-32; 
16. Вера Велилкова од Скопје, ул. "Кленоец" бр. 27 

б; 
17. Нада Димовска од Скопје, бул. "АВНОЈ" 78/1-14; 
18. Стефан Матев од Скопје, бул. "АСНОМ" 32- 

1/20; 
19. Раде Златановски од Скопје, бул. "В. С. Бато" 

33/3-9; 
20. Пандорче Матиќ од Скопје, ул. "Пандил Шиш-

ков" бр. 32/3; 
21. Светлана Кујунџиева од Скопје, ул. "Д. Хаџи Ди-

мов" бр. 2/42; 
22. Љубица Николовска од Скопје, ул. "К. Охрид-

ски" бр. 17; 
23. Добре Тодоров од с. Трубарево, ул. "Г. Делчев" 

бр. 20; 
24. Зоран Костов од Скопје, ул. "Ордан Пиперката" 

бр. 22; 
25. ФПИОМ Скопје; 
26. Агенција за трансформација на РМ Скопје. 
Дејности: 20.10, 20.20/1, 20.20, 20.30, 20.40, 20.52, 

20.51, 21.21, 21.22, 36.11, 36.12, 36.14, 36.13, 36.15, 36.50, 
45.11, 45.22, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 
50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.26, 52.27, 52.48, 52.62, 52.63, 60.24, 
63.12, 70.20, 74.20, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 74.40, 
74.84, 93.05, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, посредување и застапување на странски фирми. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4790/2000. (622) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16523/99, во регистарската влошка бр. 02034471?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија, услуги, угости-
телство и туризам, застапување, посредување и увоз-
извоз А Н Т О М А К Донче ДООЕЛ - Скопје, ул. "Бер-
ска" бр. 3, Скопје. 

Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.34, 51.35, 51.36, 
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51.37, 51.38, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.46, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/2, 52.44/3, 52.45, 52.46, 52.48, 
52.50, 52.63, 55.11, 55.12, 55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.23, 
55.30/1, 55.30/2, 55.52, 63.30, 63.40, 70.31, 71.31, 71.32, 
71.33, 71.34, 71.40, 74.11, 74.82, 74.83, 74.84. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. З а обврските 
сторени во правниот промет друштвото одговара со 
сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Мишовски Донче. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16523/99. (624) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16821/99, во регистарската влошка бр. 02034102?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие во Друштво за производство, 
промет и услуги ДЕЛТА ТРЕЈД Марјан ДООЕЛ увоз-
извоз ул. "Херој Карпош" бр. 29/5, Крива Паланка. 

Содружник основач на друштвото е лицето Марјан 
Јакимовски, ул. "Херој Карпош" бр. 29/5, Крива Па-
ланка. 

Во правниот промет настапува во свое име и за сво-
ја сметка. З а обврските во правниот промет друштво-
то одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во надворешниот и 
внатрешниот трговски промет е Марјан Јакимовски -
управител со неограничени овластувања. 

Дејности: 01.11, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 
01.12/1, 01.12/2, 01.13, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22, 
01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41, 01.41/1, 
02.01, 02.02, 15.11, 15.12, 17.11, 17.12, 17.13, 17.14, 17.15, 
17.16, 17.17, 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.40, 
17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 18.13, 19.10, 19.20, 19.30, 20.10, 20.10/1, 20.30, 
20.40, 20.51, 20.52, 25.11, 25.12, 25.13, 25.21, 25.22, 25.23, 
25.24, 27.51, 27.53, 27.54, 28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 
28.40, 28.52, 28.61, 28.62, 28.63, 28.71, 28.72, 28.73, 28.74, 
28.75, 31.10, 33.20, 33.50, 35.12, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.22, 36.40, 36.50, 36.63, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 
50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72, 
52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 70.31, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 
71.40, 74.12, 74.13, 74.40, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
и застапување во промет со стоки и услуги, малогра-
ничен промет со соседните држави, угостителски ус-
луги во странство, меѓународен транспорт на стоки и 
патници, меѓународна шпедиција, реекспорт, консиг-
нација, услуги на меѓународен транспорт на стоки и 
услуги. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16821/99. (625) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11590/99, во регистарската влошка бр. 02035552?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие во Друштво за трговија, угости-
телство и туризам П О П - К О М Е Р Ц Весна ДООЕЛ 
увоз-извоз Гостивар, ул. "Мара Угриноска" бр. 25. 

Дејности: 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 55.11, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.40, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 60.21, 60.23, 60.24, 60.22, 63.30, 52.41, 
52.42, 52.43, 74.83, 63.40, 74.84. 

Попоски Симе - управител без ограничување во ов-
ластувањата. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара во висина на вложените средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11590/99. (626) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10651/99, во регистарската влошка бр. 02025912?-6- 
09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на СТД во ТП на Ќебапчилница СИРЕНА ТП 
Трајковски Симон Петар, ул. "Ратко Митровиќ" бб, 
Скопје. 

Трговец поединец: Трајковски Петар од Скопје, ул. 
"Крсте Асенов" бр. 8/1-4, со Пријава од 20.06.1999 го-
дина. 

За предмет на своето работење ТП ќе ги има дејнос-
тите: 55.30/1 - ресторани и гостилници (без соби за 
сместување), 55.30/2 - услуги на други угостителски 
објекти. 

Во правниот промет со трети лица Трговецот пое-
динец истапува во свое име и за своја сметка со неог-
раничени овластувања. За преземените обврски во 
правниот промет со трети лица Трговецот поединец 
одговара лично со целокупниот имот. 

Со деловниот потфат на Трговецот Поединец ќе уп-
равува како прв Управител лицето Трајковски Петар 
лично без ограничувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10651/99. (628) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11524/99, во регистарската влошка бр. 02035754?-3- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие во Трговско друштво за промет на 
стоки на големо и мало Б Е Н Т О Е К С П О Р Т Владо и 
др. ДОО увоз-извоз Скопје, булевар "ЈНА" бр. 24. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.44/2, 50.10, 50.30, 52.48, 52.33, 51.21, 51.11, 51.13, 
51.16, 51.17, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.36, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.54, 51.66, 51.70, 55.11, 55.12, 55.23, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.40, 74.84, 92.61, 92.62, 63.30, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, застапување во про-
мет на производи и услуги, посредување во промет на 
производи и услуги, меѓународен транспорт на стоки и 
патници, реекспорт, малограничен промет со соседни-
те земји: Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија, 
услуги на туристички патувања во странство на до-
машни лица. 

С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
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Основачи содружници се: Матевски Владо од Скоп-
је и Матевска Лилјана од Скопје, булевар "ЈНА" бр. 
24. 

Управител на друштвото е: Матевски Владо од 
Скопје, со неограничени овластувања, исто и за надво-
решен промет ќе го застапува друштвото. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11524/99. (629) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 9764/99, во регистарската влошка бр. 02035299?-6-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Продажба на стоки на мало К У З М А 
ТП Кузмановски Трајан Зоран Скопски Пазар "Бит 
Пазар" тезга бр. 91 и 98, Скопје. 

Трговец поединец: Кузмановски Зоран од Скопје, 
ул. "Благоја Паровиќ" бр. 28-а, со пријава од 
20.06.1999 година. 

З а предмет на своето работење ТП ќе ја има дејнос-
та: 52.62 - трговија на мало со стоки на тезги и пазари. 

Во правниот промет со трети лица Трговецот Пое-
динец истапува во свое име и за своја сметка со неог-
раничени овластувања. З а преземените обврски во 
правниот промет со трети лица Трговецот Поединец 
одговара лично со целокупниот имот. 

Со деловниот потфат на Трговецот Поединец ќе уп-
равува како Управител лицето Кузмановски Зоран, 
лично без ограничувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
9764/99. (630) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 15728/99, во регистарската влошка бр. 02034360?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на претпријатие на Друштво за производство, 
трговија, услуги и превоз МЕТАЛОПРОМ Ејуп ДОО-
ЕЛ експорт-импорт с. Стримница - Желино. 

Основач: Ејупу Арифи од с. Стримница - Желино. 
Фирма: Друштво за производство, трговија, услуги и 
превоз М Е Т А Л О П Р О М Ејуп ДООЕЛ експорт-им-
порт. Седиште: с. Стримница - Желино. 

Дејности: 15.32, 15.33, 15.61, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 
20.30, 20.40, 21.25, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.63, 51.31, 51.32, 51.34, 51.38, 51.14, 
51.42/1, 51.43, 51.70, 55.11, 55.12, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.40, 74.84, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води. 

Одговорност: Ејуп Арифи одговара лично со целиот 
свој имот. Овластено лице: овластено лице на друш-
твото за производство, трговија, услуги и превоз МЕ-
ТАЛОПРОМ Ејуп ДООЕЛ експорт-импорт с. Стрим-
ница - Желино е Ејуп Арифи, Управител со неограни-
чено овластување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
15728/99. (631) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10481/99, во регистарската влошка бр. 02026097?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие со ЗТД на Друштво за производ-
ство, промет и услуги СУПЕРИОР - 1 Владо ДООЕЛ 
Скопје со седиште на ул. "Горче Петров" бб, Скопје. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. З а обврските во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара 
со сиот свој имот. 

Управител без ограничување на друштвото е Владо 
Танов од Скопје, ул. "Московска" бр. 5/I-1. 

Дејности: 21.11, 21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 
37.20, 45.20/1, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.10, 51.19, 51.32, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.47, 51.53, 51.61, 52.11, 
52.12, 52.22, 52.21, 52.24, 52.25, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.47, 52.62, 55.11, 55.21/1, 55.21/2, 
55.22, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 63.30, 60.23, 60.24. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10481/99. (632) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 5410/2000, во регистарската влошка бр. 02035251?-
8-09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласу-
вањето со ЗТД на Трговско друштво за вработување 
на инвалидни лица за производство и промет на гра-
дежни материјали, керамика за домаќинство, украсна 
керамика и угостителство ВИЛА З О Р А ДООЕЛ - Ве-
лес, ул. "Раштански пат" бб - Велес. 

Усогласување и организирање на претпријатие за 
вработување на инвалиди "Вила Зора" ДОО, ул. 
"Раштански пат" бб - Велес, со фирма: Трговско 
друштво за вработување на инвалидни лица за произ-
водство, промет на градежни материјали, керамика за 
домаќинство, украсна керамика и угостителство ВИ-
ЛА З О Р А ДООЕЛ - Велес, ул. "Раштански пат" бб -
Велес. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка со полно овласту-
вање и одговара со целиот свој имот со полна одго-
ворност. 

Единствен основач: Киро Ќучук АД - Велес. Основ-
на главница: 7.600 ДЕМ. 

Овластен застапник - Петар Никушев - управител. 
Дејности: 01.11, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41, 05.02, 

15.81, 26.21, 26.23, 26.24, 26.25, 26.30, 26.40, 26.52, 26.61, 
26.62, 26.64, 26.82, 27.34, 28.11, 28.12, 28.72, 28.73, 28.75, 
45.11, 45.21, 45.22, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.20, 50.30, 51.13, 51.16, 51.17, 
51.19, 51.53, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/2, 52.44/3, 52.46, 
52.62, 52.63, 52.72, 55.11, 55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.30, 
55.40, 55.51, 63.12, 65.12, 71.32, 71.34, 71.40, 74.20/2, 
74.20/3, 74.20/5, 74.40, 74.70, 74.82, 74.84, 92.20, 92.71, 
92.72. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5410/2000. (633) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 9071/98, во регистарската влошка бр. 020010316?-8-
09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за градежништво, трговија и 
услуги, увоз-извоз ОМЕГА Жарко ДООЕЛ Скопје, 
ул. "Дебарце" бр. 1/6, Скопје. 

Дејности: 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.11, 52.12, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.46, 52.47, 52.48, 
55.21/2, 52.63, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.38, 51.41, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.46, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 29.71, 31.50, 31.62, 45.21, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 
74.20/5, 71.31, 71.32, 71.34, 90.00, 74.84. 

Дејности во надворешнотрговско работење се: над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, застапу-
вање на странско лице, реекспорт. 

Друштвото во правниот промет настапува во свое 
име и за своја сметка. За обврските настанати со тре-
ти лица друштвото одговара со сиот свој имот. 
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Единствен содружник на друштвото е Саватиќ Жар-
ко. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Саватиќ Жарко - уп-
равител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
9071/98. (634) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11507/98, во регистарската влошка бр. 02030439?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то со ЗТД на Друштво за производство и трговија на 
големо и мало К И К О К О М Е Р Ц Кирче ДООЕЛ 
Скопје, ул. "Шидска" бр. 26-3/10, Скопје. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.13/1, 01.21, 01.22, 
01.23, 01.24, 15.11, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.31, 
15.32, 15.33, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 17.53, 17.54/2, 17.60, 
17.71, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 19.20, 
24.30, 24.66, 28.61, 28.62, 28.63, 45.22, 45.21/1, 45.21/2, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 71.10, 71.21, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 20.40, 37.10, 
37.20, 20.10/1, 20.20, 20.30, 20.50, 36.11, 36.12, 36.13, 
36.14, 50.10, 50.20, 50.30/2, 50.40/2, 50.40/4, 52.73, 52.74, 
50.50, 51.31, 51.38, 51.21, 51.22, 51.25, 51.35, 50.30/1, 
50.40/1, 51.66, 51.51, 51.44, 51.45, 51.47, 51.56, 51.32, 
51.42, 51.42/1, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.57, 
55.11, 55.12, 55.22, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 63.12, 
63.30, 63.40, 65.12/3, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
74.82, 74.83, 74.84. 

Во надворешнотрговскиот промет друштвото ги вр-
ши следните дејности: надворешна трговија со прех-
ранбени производи, надворешна трговија со непрех-
ранбени производи, застапување на странски лица, ра-
боти на посредување во надворешнотрговскиот про-
мет, туристички работи со странство, извоз-увоз на 
стоки и услуги во малограничниот промет со соседни-
те земји, работи во меѓународна шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото нас-
тапува во свое име и за своја сметка. З а обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Кирче Тасев - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11507/98. (635) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11650/99, во регистарската влошка бр. 02036009?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија, транспорт и ту-
ризам АФ-ФА Африм ДООЕЛ Експорт-Импорт с. 
Чегране - Чегране. 

Африм Исеини од Гостивар, с. Чегране. 
Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.13/1, 

01.30, 11.20, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 15.33, 
15.41, 15.42, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 15.72, 15.84, 
15.82/2, 15.81/2, 15.81/1, 15.82/1, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 
15.89, 15.98, 15.98/2, 20.10/1, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 
26.40, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.66, 26.82/2, 28.40, 
28.51, 28.52, 28.71, 28.72, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
36.21, 36.22, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 
45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 

51.65, 51.66, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.63, 52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.52, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.21, 71.10, 71.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 70.11, 70.20, 70.31, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 
72.30, 72.40, 74.12, 74.13, 74.20/2, 74.20/3, 74.84, 72.60, 
90.00, 93.02, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, реекспорт, меѓународен транспорт на стоки, ме-
ѓународен транспорт на патници, посредување, заста-
пување, консигнација, малограничен промет со сите 
соседни земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. Во правниот про-
мет со трети лица друштвото одговара со целиот свој 
имот. 

Управител на друштвото е: Африм Исеини - управи-
тел со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11650/99. (636) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11649/99, во регистарската влошка бр. 02036100?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија, транспорт и ту-
ризам ФАТО К О М П А Н И Фатмир ДООЕЛ Експорт-
Импорт Гостивар, ул. "И.Л. Рибар" бб. 

Фатмир Ислами од Гостивар, ул. "М. Тито" бр. 14. 
Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.13/1, 

01.30, 11.20, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 15.33, 
15.41, 15.42, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 15.72, 15.84, 
15.82/2, 15.81/2, 15.81/1, 15.82/1, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 
15.89, 15.98, 15.98/2, 20.10/1, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 
26.40, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.66, 26.82/2, 28.40, 
28.51, 28.52, 28.71, 28.72, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
36.21, 36.22, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 
45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.63, 52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.52, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.21, 71.10, 71.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 70.11, 70.20, 70.31, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 
72.30, 72.40, 74.12, 74.13, 74.20/2, 74.20/3, 74.84, 72.60, 
90.00, 93.02, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, реекспорт, меѓународен транспорт на стоки, ме-
ѓународен транспорт на патници, посредување, заста-
пување, консигнација, малограничен промет со сите 
соседни земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. Во правниот про-
мет со трети лица друштвото одговара со целиот свој 
имот. 

Управител на друштвото е: Ислами Аљије - управи-
тел со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11649/99. (637) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 4627/99, во регистарската влошка бр. 02035753?-3-
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие во Друштво за производство, услу-
ги, трговија на мало и големо Д И Н А М И К Мирса и 
други увоз-извоз ДОО Скопје, ул. "Јужноморавска 
бригада" бр. 43 А. 
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Основачи се Мирса Ѓорчевска, Сузана и Горан Сто-
јановиќ од Скопје, бул. "Јане Сандански" број 88/5-11. 

Дејности се: 51.70, 01.21, 01.22, 01.22/1, 01.23, 01.24, 
01.25, 02.01, 01.02, 15.98/2, 20.40, 22.21, 22.22, 22.23, 
22.24, 22.25, 25.21, 25.22, 25.23, 28.73, 29.74, 28.74, 28.75, 
29.32, 29.71, 29.72, 31.30, 31.61, 31.62, 37.10, 37.20, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.45, 50.10, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.34, 51.35, 51.39, 
51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.53, 51.45, 51.55, 51.56, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.45, 52.46, 53.47, 52.48, 63.21, 
63.30, 63.40, 70.20, 74.13, 74.14, 74.40, 74.84, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, услуги во посреду-
вање и застапување, консигнациони работи, реек-
спорт, малограничен промет со Албанија, Грција, Бу-
гарија и СР Југославија. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица одговара со сите свои 
средства. Мирса Горчевска - управител без ограничу-
вање во надворешниот и внатрешнотрговски промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4627/99. (638) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 15036/99, во регистарската влошка бр. 02032618?-3- 
09-000, го запиша во трговскиот регистар Друштвото 
за инженеринг, консалтинг, производство и промет 
М А К М Е Т А Л И Н Ж Е Н Е Р И Н Г Димче и др. ДОО 
увоз-извоз Скопје, ул. "Железничка" бр. 37. 

Дејности: 74.20/2, 74.20/3, 45.12, 74.30, 74.20/4, 73.10/1, 
74.13, 73.10/2, 73.20/1, 73.20/2, 74.20/5, 74.14, 72.10, 72.20, 
74.30, 74.84, 74.12, 72.30, 72.60, 72.40, 71.31, 71.32, 71.33, 
71.34, 71.40, 74.82, 74.83, 70.31, 74.40, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 51.18, 70.31, 63.40, 14.12, 
14.13, 14.22, 14.50, 14.30, 28.11, 28.12, 28.21, 26.81, 
26.82/2, 36.63, 27.51, 27.52, 27.53, 27.54, 28.40, 14.11, 
26.70, 14.21, 20.40, 45.21/2, 45.23, 45.24, 45.25, 45.11, 
11.20, 45.31, 45.33, 45.34, 45.22, 45.32, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.25, 52.11, 52.27, 
52.63, 52.41, 52.42, 52.44/3, 52.43, 52.45, 52.46, 52.44/2, 
52.48, 52.44/1, 52.44/4, 52.47, 52.26, 52.33, 52.32, 52.50, 
52.12, 50.30/2, 50.10, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.38, 51.31, 
51.34, 51.23, 51.32, 51.33, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.24, 51.43, 51.54, 51.64, 51.65, 51.53, 51.44, 
51.55, 51.56, 51.46, 51.25, 51.35, 51.22, 50.30/1, 50.40/1, 
51.66, 51.51, 51.47, 51.70, 51.45, 51.61, 51.62, 51.63, 51.52, 
51.57, 55.30/1, 55.30/2, 55.51, 63.30, 60.24, 65.12/3, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
во прометот на стоки и услуги, застапување во проме-
тот на стоки и услуги. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. З а обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Дамјановска Венера - управител без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

15036/99. (639) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 3182/99, во регистарската влошка бр. 02036008?-8- 
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Друштво за производство, трговија и услуги 
К О Р А Б - К О М Е Р Ц Муртезан експорт-импорт ДОО-
ЕЛ. 

Единствен содружник: Мемеди Муртезан од с. Фо-
рино-Чегране со седиште во с. Форино - Чегране со 
основачки влог од 11.860,00 ДЕМ или 367.300,00 дена-
ри. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.21, 01.22/1, 01.24, 
05.02, 15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 15.43, 15.51, 15.81/1, 
15.86, 15.96, 15.98/1, 15.98/2, 17.40, 18.10, 19.10, 20.40, 
20.51, 24.51, 24.52, 26.51, 26.52, 26.53, 27.21, 27.22, 27.34, 
28.11, 28.12, 28.22, 28.51, 28.52, 28.73, 28.75, 31.62, 32.20, 
32.30, 36.14, 45.21/1, 45.21/2, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 51.17, 
51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.47, 51.51, 51.62, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.48, 52.72/1, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.71, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.40, 65.12/3, 
71.10, 74.13, 74.14, 74.40, 74.84, 63.30. Дејности во надво-
решнотрговскиот промет: надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, посредување и застапување, 
консигнација, реекспорт, меѓународна шпедиција, ма-
лограничен промет со сите соседни земји: Бугарија, 
Албанија, Грција и СР Југославија, посредување и зас-
тапување во промет на стоки и услуги, агенциски ус-
луги во транспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските од-
говара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување и во надворешнотр-
говскиот промет Мемеди Муртезан - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
3182/99. (640) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11187/99, во регистарската влошка бр. 02035595?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар Друштвото 
за вработување на инвалидни лица и трговија на голе-
ми и мало Б А Л К А Н П Р О М - К Антони ДООЕЛ увоз-
извоз заштитно друштво Скопје, ул. "Неготинска" бр. 
4, Скопје. 

Дејности: 52.11, 52.24, 52.12, 52.22, 52.23, 52.25, 52.26, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.46, 52.47, 52.48, 50.10, 
50.30/2, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.34, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.52/2, 51.24, 51.53, 51.54, 51.70, 51.35, 50.30/1, 50.40/1, 
51.51, 51.57, 17.40, 17.54, 17.54/2, 17.40/1, 17.51, 18.21, 
15.31, 15.81, 15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 20.20, 20.51, 25.24, 
28.75, 33.10/2, 36.50, 36.62, 36.63, 55.21/2, 55.23, 55.40, 
55.51, 55.52, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.40, 74.13, 74.14, 
74.84, 74.20/2, 74.20/5, 74.20/3, 74.12, 15.98/2, 15.98/1, 
15.41, 15.42, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, посредување и зас-
тапување во промет со стоки и услуги за странски 
фирми и лица, работи на увоз и извоз на стоки и услу-
ги во малограничниот промет со Албанија, Бугарија и 
Грција. 

Во правниот промет со трети лица трговското 
друштво истапува во свое име и за своја сметка. За об-
врските настанати во правниот промет со трети лица 
друштвото одговара со сите свои средства. 

Ристовски Антони - управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

11187/99. (641) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 14595/99, во регистарската влошка бр. 02034742?-8- 
09-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за трговија, занаетчиски и 
лични услуги Б У Ч Стојан ДООЕЛ Скопје, ул. "Хо Ши 
Мин" бр. 75. 

Основач: Стојан Петковски, ул. "Хо Ши Мин" бр. 
75, Скопје. 

Дејности: 20.30, 20.40, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 
22.22, 22.23, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 26.21, 26.40, 27.22, 
27.51, 27.53, 27.54, 28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 28.52, 
28.63, 31.10, 31.50, 31.62, 36.62, 36.63, 45.22, 45.31, 45.32, 
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45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 51.21, 51.23, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.48, 52.50, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, 60.21, 
60.23, 60.24, 63.40, 71.40, 72.50, 74.20/2, 74.20/3, 74.84, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, посре-
дување, застапување. 

Неограничени овластувања и целосна одговорност. 
Петковски Стојан - Управител и застапник во НТП. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
14595/99. (642) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 9501/99, во регистарската влошка бр. 02030603?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Друштво за производство, промет и услуги 
И.Т.М. ОБЕЛ Александар ДООЕЛ Скопје, ул. "Бран-
ко Заревски" 17/2-19. 

Фирма: Друштво за производство, промет и услуги 
И.Т.М. ОБЕЛ Александар ДООЕЛ Скопје, ул. "Бран-
ко Заревски" 17/2-19. 

Основач: Иванов Александар, ул. "Димитрија Чу-
повски" 17/2-19, Скопје. Основачки влог 5013,00 ДЕМ 
- противвредност 155.200,00 денари. 

Дејности: 15.12, 15.13, 15.20, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 
15.61, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 15.91, 15.93, 15.98/1, 15.98/2, 
17.40, 17.52, 17.54, 18.21, 18.24, 20.40, 20.51, 20.52, 21.22, 
21.23, 21.24, 21.25, 24.16, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 26.15, 
26.40, 26.62, 26.66, 27.33, 28.72, 28.73, 28.75, 28.11, 28.61, 
28.62, 28.63, 28.74, 29.22, 29.23, 29.40, 30.01, 30.02, 31.30, 
31.62, 33.20, 33.30, 34.20, 35.12, 35.50, 36.11, 36.63, 37.10, 
37.20, 41.00, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 51.51, 
51.19, 51.21, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.43, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.64, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.20, 
70.31, 70.32, 71.10, 71.21, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 72.20, 
72.30, 72.50, 74.12, 74.13, 74.20, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 
74.30, 74.40, 74.82, 74.83, 74.84, 93.01, 93.02, 93.05. 

Дејности во надворешнотрговски промет: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, застапување 
и посредување во промет, реекспорт, консигнациона 
продажба, малограничен промет со Грција, Албанија, 
Бугарија и СРЈ, меѓународен транспорт и шпедиција, 
туристички работи со странство, привремен увоз-из-
воз на стоки, комисиони работи. 

Управител: Иванов Тошо, ул. "Димитрија Чупов-
ски" бр. 17/2-19 од Скопје. Неограничени овластува-
ња, целосна одговорност. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
9501/99. (643) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 10236/99, во регистарската влошка бр. 02032612?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие во Друштво за производство, про-
мет и услуги Е М И Емилија ДООЕЛ Скопје, ул. "Мра-
морец" бр. 55-б. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.13/1, 
01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.42, 
02.01, 05.02, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.32, 15.51, 15.71, 

15.81/1, 15.81/2, 15.85, 15.87, 15.91, 15.93, 15.95, 15.98/2, 
16.00/1, 17.71, 18.10, 18.23, 19.10, 20.10/2, 20.20, 20.30, 
20.40, 21.25, 25.13, 26.40, 26.51, 26.52, 26.53, 26.70, 
26.82/2, 27.42, 27.44, 27.45, 27.54, 28.11, 28.12, 28.40, 
28.52, 28.62, 28.71, 28.72, 28.74, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 
51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72/1, 
52.72/2, 52.74, 55.11, 55.12, 55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.23, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 60.30, 61.10, 61.20, 63.11, 63.12, 63.21, 63.22, 63.30, 
63.40, 71.21, 74.12, 74.14, 74.40, 74.84, 92.33, 92.34, 92.72, 
93.01, 93.02, 93.05, надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, посредување и застапување во областа на 
промет со стоки и услуги, компензациони работи со 
странство, реекспорт, продажба на стоки во консигна-
циони складишта, малограничен промет со соседните 
земји (Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија), 
меѓународен транспорт и шпедиција, туристички ра-
боти во странство, застапување на странски фирми. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. З а обврските направени во 
правниот промет со трети лица одговара со сиот свој 
имот. 

Основач на друштвото е Емилија Петковска. 
Лице овластено за застапување на друштвото во 

внатрешниот и надворешниот трговски промет е Еми-
лија Петковска, управител без ограничувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10236/99. (644) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 16671/99, во регистарската влошка бр. 02035137?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие во Друштво за производство, ин-
женеринг, промет и услуги СТИЛ 2000 Анастасија 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, бул. "Партизански одре-
ди" бр. 123/22, Скопје. 

Усогласување на претпријатието со ЗТД. 
Друштвото за производство, инженеринг, промет и 

услуги СТИЛ 2000 Анастасија ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, бул. "Партизански одреди" бр. 123/22, Скопје, 
е основано од единствениот содружник Анастасија 
Дапчевска од Скопје, бул. "Партизански одреди" бр. 
123/22, државјанин на Република Македонија. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото нас-
тапува со неограничени овластувања. За обврските 
преземени во правниот промет со трети лица Друш-
твото има целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување на Друштвото во 
внатрешниот и надворешнотрговскиот промет е 
Александар Дапчев од Скопје, бул. "Партизански од-
реди" бр. 123/22, државјанин на Република Македони-
ја. Управител со неограничени овластувања. 

Друштвото ќе ги врши следните дејности: 01.12, 
01.13, 01.21, 15.51, 15.81, 15.85, 15.91, 15.93, 20.10, 20.20, 
20.30, 26.21, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.65, 26.66, 33.10, 
36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 45.11, 45.21, 45.22, 45.25, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 51.11, 
51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.21, 51.22, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 
55.30, 55.40, 70.31, 71.10, 74.14, 74.20, 74.40, 74.81, 74.83, 
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74.84, 92.31, 92.32, 93.01, 93.02, 93.04, 93.05. Надворешна 
трговија: надворешна трговија со прехранбени произ-
води, надворешна трговија со непрехранбени произво-
ди, посредување и застапување во надворешнотргов-
скиот промет на стоки и услуги, реекспорт, консигна-
циони работи, малограничен промет со соседните зем-
ји. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
16671/99. (645) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 11156/99, во регистарската влошка бр. 02033823?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар претворање-
то на претпријатие во Трговско друштво за производ-
ство, посредување и услуги РОЛИНГ Н Горѓи ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. "Васил Горгов" бр. 24/64. 

Основач на Трговско друштво за производство, пос-
редување и услуги РОЛИНГ Н Горѓи ДООЕЛ увоз-из-
воз Скопје е Николовски Горѓи со стан на ул. "Народ-
на Револуција" 1/2. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.41, 01.42, 
15.31, 15.32, 15.33, 15.85, 17.40/1, 17.40/2, 17.54/2, 18.22, 
18.23, 22.11, 22.12, 22.13, 22.15, 22.21, 22.23, 22.25, 24.51, 
24.52, 27.21, 27.22, 28.21, 28.40, 28.52, 28.61, 28.62, 28.63, 
28.73, 31.61, 31.62, 36.63, 40.21/1, 40.21/2, 45.24, 45.25, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.31, 
51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.53, 51.54, 
51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.72, 
52.74, 55.11, 55.12, 55.23, 63.12, 63.30, 63.40, 74.12, 74.13, 
74.14, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 74.30, 74.40, 74.84, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
во надворешнотрговскиот промет, малограничен про-
мет со СРЈ, Р. Бугарија, Р. Грција и Р. Албанија, изве-
дување на градежни работи во странство, работи на 
привремен увоз и извоз на стоки, туристичко агенци-
ски услуги, застапување на странски и правни лица, 
сервисирање на машини и уреди со гарантен рок и по 
него во земјата и странство. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. З а обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Николовски Горѓи - управител со неограничени ов-
ластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11156/99. (646) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 17095/99, во регистарската влошка бр. 02034049?-8-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за производство, промет и 
услуги СОФТИДЕАЛ Тони ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје, бул. "АВНОЈ" бр. 80/2-12. 

Дејности: 21.23, 21.25, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 
51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.41, 51.42, 51.53, 
51.54, 71.33, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.51, 74.12, 
74.40, 74.84. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица одговара со целокуп-
ниот свој имот. 

Лице овластено за застапување на друштвото во 
внатрешниот и надворешниот промет е Петров Тони, 
управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
17095/99. (647) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 15301/99, во регистарската влошка бр. 02036002?-8-
06-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштво за транспорт МАГА Т Р А Н С 
Тодорчо ДООЕЛ ул. "Салвадор Аљенде" бр. 26. 

Единствен содружник Спировски Тодорчо со стан 
на ул. "Салвадор Аљенде" бр. 26, Скопје. 

Дејности: 20.51, 25.22, 25.24, 28.62, 28.71, 28.75, 
50.30/1, 50.20, 50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.34, 
51.35, 51.39, 51.41, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.23, 52.24, 52.26, 52.41, 52.43, 
52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30/1, 60.24, 63.12, 
70.20, 71.21, 74.14, 74.40, 74.84, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со неп-
рехранбени производи, застапување и посредување во 
прометот со стоки и услуги, консигнација, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица одговара со целокуп-
ниот имот. 

Лице овластено за застапување Спировски Тодорчо 
- управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
15301/99. (648) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 17326/99, во регистарската влошка бр. 02035957?-6-
01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на СТД во ТП на ТП М А Б И Бутик Македонка 
Коста Гуциновска ДТЦ Маврово, локал 35, Скопје. 

Дејности: 52.42 - трговија на мало со облека; 52.41 -
трговија на мало со текстил; 52.43 - трговија на мало 
со предмети од кожа и крзна; 52.33 - трговија на мало 
со козметички и тоалетни препарати; 52.12 - трговија 
на мало со бижутерија. 

Основач и управител без ограничување на ТП е Ма-
кедонка Гуциновска, ул. "Иво Рибар Лола" бр. 70/29, 
Скопје. 

Во правниот промет со трети лица трговецот поеди-
нец истапува во свое име и за своја сметка, а за обврс-
ките преземени во правниот промет одговара лично 
со целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
17326/99. (650) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6949/2000, во регистарската влошка бр. 02035972?-
8-01-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на Ж И Н А С Друштво за трговија и услуги ДООЕЛ 
ул. "Симеон Кавракиров" бр. 1/11, Скопје. 

Скратен назив: Ж И Н А С ДООЕЛ Скопје. 
Основач: Ноколинка Богоевска од Скопје, ул. "Си-

меон Кавракиров" бр. 1/11. 
Средства: Средства за основање изнесуваат вкупно: 

155000 денари или 5000 ДЕМ. 
Одговорност: не одговара, а ризикот го сноси во ви-

сина на основачкиот влог. 
Дејности: 51.12, 51.13, 51.18, 51.19, 51.22, 51.31, 51.32, 

51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 
51.55, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 
52.61, 52.62, 52.63, 55.40, 60.22, 74.40, 93.01, 93.02, 93.05, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи. 

Обврски и права: Друштвото во правниот промет со 
трети лица истапува во свое име и за своја сметка. За 
обврските сторени во правниот промет со трети лица 
друштвото одговара со сите свои средства. 
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Управител: Билјана Богоевска - Беличанец, ул. "Си-
меон Кавракиров" бр. 1/11 - управител со неограниче-
ни овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6949/2000. (844) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6959/2000, во регистарската влошка бр. 02036107?-
8-01-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на ДООЕЛ на Друштво за трговија и услуги МО-
Б И Л МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје, ул. "Вич" бр. 26/64. 

Назив: Друштво за трговија и услуги М О Б И Л МАР-
КЕТ ДООЕЛ Скопје. Седиште: ул. "Вич" бр. 26/64. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72, 52.72/1, 
52.72/1, 52.73, 52.74, 60.24, 64.12, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 70.32, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 72.20, 74.13, 74.14, 
74.40, 74.84. 

Единствен содружник: Ристо Пеовски. Управител: 
Елеонора Пеовска. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, 
консигнациони складишта и продажба, превоз на сто-
ка и патници, туристички услуги, застапување, посре-
дување, реекспорт, превоз на стоки и патници, инвес-
тициони работи во странство, меѓународен транспорт 
и шпедиција, услуги што се во врска со меѓународниот 
транспорт и шпедицијата, малограничен промет со со-
седните земји: Бугарија, СР Југославија, Албанија и 
Грција. 

Во правниот промет со трети лица, друштвото ќе 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени од друштвото, во правниот промет со трети 
лица друштвото ќе одговара со сиот свој имот и сред-
ства. 

Управител: Елеонора Пеовска. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

6959/2000. (845) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6853/2000, во регистарската влошка бр. 02035830?-
6-06-000, го запиша во трговскиот регистар ТП за 
Превоз на патници Т О Н И ТП Јахи Јунус Кадрији с. Д. 
Палчиште - Камењане. 

Основач: Јахи Јунус Кадрији од с. Д. Палчиште - Ка-
мењане. 

Назив на фирма: Превоз на патници Т О Н И ТП Јахи 
Јунус Кадрији с. Д. Палчиште - Камењане. 

Седиштето е во с. Д. Палчиште - Камењане. 
Предмет на работење е: 60.21, 60.22, 60.23. 
Одговорност: Одговара лично со целиот свој имот. 

Овластено лице: Јахи Јунус Кадрији - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6853/2000. (846) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 7069/2000, во регистарската влошка бр. 02036167?-
8-03-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на Друштво за производство, трговија и услуги ГЕ-
Н И С УСА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, ул. "Гор-
че Петров" бр. 41/1. 

Основач: Шатку Муќерем од Аурора, Илиноис -
САД, 540 Гренвуд со пасош бр. 153190345. Фирма: 
Друштво за производство, трговија и услуги Г Е Н И С 
УСА ДООЕЛ експорт-импорт. Седиште: Тетово, ул. 
"Горче Петров" бр. 41/1. 

Дејности: 15.81, 15.82, 15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 
15.98/2, 17.54, 18.22, 18.24, 20.40, 20.51, 21.21, 21.25, 
24.52, 25.22, 25.24, 36.63, 50.10, 50.20, 50.30, 51.18, 51.19, 
51.22, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 
51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 55.30, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 
63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 74.82, 74.83, 74.84. 

Управител: За управител на Друштвото се одредува 
лицето Шатку Муќерем од Аурора, Илиноис - САД. 

Овластувања: Друштвото во правниот промет иста-
пува во свое име и за своја сметка. Одговорност: 
Друштвото за обврските во правниот промет со трети 
лица преземени во текот на работењето одговара со 
сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7069/2000. (847) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6801/2000, во регистарската влошка бр. 02035926?-
3-03-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на ТД на Друштво за производство, трговија и услу-
ги ДИМ ДОО увоз-извоз ул. "Воденска" 1/2-4, Скопје. 

Основачи: Марјан Јошевски и Драган Илиќ, со До-
говор од 15.11.2000. 

Дејности: 15.32, 15.98/1, 15.98/2, 17.40/1, 17.40/2, 19.30, 
25.22, 25.23, 25.24, 28.11, 28.12, 29.54, 36.12, 37.10, 37.20, 
45.31, 45.32, 45.34, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 51.11, 51.13, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 
55.30/1, 55.30/2, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.30, 
63.40, 64.20, 70.12, 72.50, 72.60, 74.14, 74.40, 74.84, 93.01, 
93.05, откуп, купување и продавање на земјоделско-
сточарски производи, шумски плодови и растенија, ог-
ревно и техничко дрво, трупци и сл. 

Во надворешнотрговскиот промет, друштвото ќе ги 
извршува следните дејности: надворешна трговија со 
непрехранбени производи, посредување и застапување 
во прометот на стоки и услуги за странски лица и фир-
ми, работи на увоз-извоз на стоки и услуги во малог-
раничниот промет со Бугарија, Грција, Албанија и Ју-
гославија, услуги во меѓународниот транспорт на сто-
ки и патници, меѓународна шпедиција, реекспорт, ту-
ристички услуги. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Игор Бутлески - Управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

6801/2000. (848) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6587/2000, во регистарската влошка бр. 02035517?-
8-01-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на ДООЕЛ на Друштво за транспорт, трговија и ус-
луги Н И К И ШПЕД ДООЕЛ експорт-импорт, Скопје, 
ул. "Васко Карангелески" 23/1-23. 

Дејности: 50.20, 51.21, 51.31, 51.33, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.53, 51.55, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.41, 52.42, 
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52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.62, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 65.12/1, надворешна тр-
говија со прехранбени производи, надворешна тргови-
ја со непрехранбени производи, консигнација, реек-
спорт, меѓународен транспорт на стоки и патници во 
друмскиот сообраќај. 

Управител на друштвото е лицето: Милован Станој-
ковски и тоа без ограничување, го застапува во тргов-
ско надворешниот и внатрешниот промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6587/2000. (849) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 7139/2000, во регистарската влошка бр. 020361697- 
3-03-000, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на трговско друштво на Производно услужно тр-
говско друштво М А Р И Ј О Б О Н ДОО увоз-извоз ул. 
"Ниџе Планина" бр. 27, Скопје. 

Друштвото е основано со Договор од 01.12.2000 го-
дина од основачите Бобан Ангелески и Марјан Анге-
лески, двајцата од Скопје. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 
01.41/3, 02.01, 15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 15.51, 15.61, 
15.81/1, 15.81/2, 15.98/2, 17.40/1, 17.40/2, 20.10/1, 18.21, 
18.22, 18.23, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 28.11, 28.12, 
28.73, 37.10, 37.20, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.31, 45.32, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 51.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 70.20, 70.31, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.50, 74.13, 74.14, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 
74.20/5, 74.40, 74.82, 74.83, 74.84, 93.05. Во надворешно-
трговскиот промет: надворешна трговија со прехран-
бени производи, надворешна трговија со непрехранбе-
ни производи, застапување и посредување, комисиона 
продажба, консигнациона продажба, консигнациони 
складови, меѓународен превоз на стоки и патници во 
друмскиот сообраќај, реекспорт, меѓународна шпеди-
ција, малограничен промет со соседните држави, изве-
дување инвестициони работи во странство, туристич-
ки работи со странство. 

Друштвото во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските одговара со це-
локупниот свој имот. 

Во внатрешниот и надворешнотрговскиот промет 
друштвото ќе го застапува лицето Ангелески Бобан 
како управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7139/2000. (850) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 414/2001, на регистарска влошка бр. 02039664?-8- 
03-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на Друштвото за производство, трговија и градеж-
ништво, ФОРТЕСА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, 
ул. "А.Ј.Журчин" бб. 

Основач: Наим Синани од Тетово, ул. "А.Ј. Жур-
чин" бб. 

Фирма: Друштво за производство, трговија и гра-
дежништво ФОРТЕСА ДООЕЛ експорт-импорт. 

Седиште: Тетово, ул. "А.Ј.Журчин" бб. 
Дејности: 15.81, 15.98/2, 20.40, 20.51, 21.25, 25.22, 

25.24, 36.63, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 

45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
50.10, 50.20, 50.30, 51.13, 51.19, 51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 51.70, 52.11, 52.12, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30, 55.40, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 
74.20, 74.82, 74.83, 74.84. 

Управител: За управител на Друштвото се одредува 
лицето Бајрам Синани од Тетово. 

Овластувања: Друштвото во правниот промет иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Одговорност: Друштвото за обврските во правниот 
промет со трети лица преземени во текот на работе-
њето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
414/2001. (3771) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 291/2001, на регистарска влошка бр. 02039540?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на Друштвото како ДООЕЛ на Трговското друштво 
за производство, промет и услуги Б ТРЕЈД ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје, бул. "Јане Сандански 58" бр. 
2/9. 

Основач: Ванг Џиуан од Шандонг, НР Кина. 
Дејности: 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.24, 18.30, 19.10, 

19.20, 19.30, 36.40, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.16, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.71, 52.72/1, 
52.72/2, 63.12, 63.40, 65.12/3, 74.84. 

Друштвото ќе обавува и дејности од надворешниот 
трговски промет: надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, посредување и застапување во прометот со 
стоки и услуги, застапување на странски фирми, кон-
сигнација, комисиона продажба, лизинг, реекспорт, 
услуги на внатрешна и меѓународна шпедиција, малог-
раничен промет со сите соседни држави СР Југослави-
ја, Албанија, Бугарија и Грција. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските преземени во правниот промет со тре-
ти лица Друштвото одговара со целокупниот свој 
имот. 

Лице овластено за застапување е Ванг Џиуан упра-
вител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
291/2001. (3772) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 144/2001, на регистарска влошка бр. 02039394?-8- 
01-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на ДООЕЛ на Друштвото за промет и услуги ДЕК-
ТОМ ДООЕЛ увоз-извоз ул. "Божидар Рајковиќ" бр. 
25а, Скопје. 

Основач: Милошевски Томе од Скопје, бул. "Видое 
Смилевски Бато" бр. 41/1-82. 

Фирма: Друштво за промет и услуги ДЕКТОМ ДО-
ОЕЛ увоз-извоз ул. "Божидар Рајковиќ" бр. 25а, 
Скопје. 

Седиште: ул. "Божидар Рајковиќ" бр. 25а, Скопје. 
Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.50, 

51.17, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 
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52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72, 52.72/1, 52.72/2, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.24, 63.30, 
63.40, 65.12/3, 74.82, 74.84, 71.32, 71.34, 71.40, 72.10, 
72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.40, 74.83, 92.34, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, реекспорт, комисиона продажба, консиг-
нациска продажба, меѓународен транспорт на стоки и 
патници и управител без ограничување меѓународна 
шпедиција. 

Целосна одговорност. 
Управител: З а управител на Друштвото се одредува 

лицето Слободан Ташовиќ Скопје. 
Овластувања: Друштвото во правниот промет иста-

пува во свое име и за своја сметка. 
Одговорност: Друштвото за обврските во правниот 

промет со трети лица преземени во текот на работе-
њето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
144/2001. (3773) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 422/2001, на регистарска влошка бр. 02039672?-3-
01-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на Друштвото за производство, трговија и услуги 
МАК-СТЕПС ДОО експорт-импорт Скопје, ТЦ Ва-
сил Главинов лок. 21. 

Основачи: Здраве Митревски од Скопје, ул. "Скоев-
ска" бр. 113-а и Славе Тргачевски од Скопје, ул. "Ви-
дое Смилевски Бато" бр. 25/3-1. 

Дејности: 20.40, 20.51, 20.52, 21.21, 21.22, 21.12, 21.23, 
21.24, 27.42, 28.52, 28.62, 28.75, 45.11, 45.21, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.17, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.66, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 
52.72, 52.74, 55.11, 55.12, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.51, 60.21, 60.23, 60.24, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 72.10, 71.32, 72.30, 74.12, 74.20/2, 74.20/3, 74.30, 
74.40, 74.81, 74.83, 74.84. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

З а обврските сторени во правниот промет Друштво-
то одговара со сите свои средства. 

Дејности во надворешнотрговско работење: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредување 
во областа на прометот со стоки и услуги, застапува-
ње на странски лица, консигнациона и комисиона про-
дажба, меѓународен превоз на патници, меѓународен 
транспорт на стоки, меѓународна шпедиција, реек-
спорт, преземање на градежни работи во странство, 
туристички и угостителски услуги во странство, ма-
лограничен промет со Грција, Албанија, Бугарија и 
СР Југославија. 

Лице овластено за застапување на Друштвото во 
внатрешниот и надворешнотрговскиот промет е Здра-
ве Митревски - управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
422/2001. (3774) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 418/2001, на регистарска влошка бр. 02039668?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на Друштвото за производство, трговија и услуги, ек-
спорт-импорт МУФИ ДООЕЛ Скопје, ул. "Лазар Ди-
митров" бр. 15б, Скопје. 

Дејности на Друштвото се: 26.40, 26.51, 26.52, 26.53, 
26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.65, 26.66, 26.70, 26.81, 26.82, 
27.10, 27.21, 27.22, 27.42, 27.43, 27.44, 27.45, 28.11, 28.12, 
28.21, 28.40, 28.52, 28.61, 28.62, 28.63, 45.11, 45.12, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 51.22, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.33, 52.63, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 70.11, 70.12, 70.20, 74.20, 74.20/2, 
74.20/3, 74.20/5, 74.13, 74.14, 74.83, 74.84, 63.30. 

Дејности на надворешнотрговскиот промет: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, посредува-
ње, застапување на странски лица, реекспорт, продаж-
ба на стоки од консигнациони складови. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

З а обврските сторени во правниот промет со трети 
лица Друштвото одговара со сиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Челик Сердар - управител без 
ограничување. 

Единствен содружник на Друштвото е: Челик Сер-
дар. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
418/2001. (3775) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 6882/2000, на регистарска влошка бр. 02036193?-8-
03-000, го запиша во трговскиот регистар основањето 
на ДООЕЛ на Друштвото за производство, трговија и 
услуги ФКО-МК К О Н С А Л Т И Н Г Јане ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје ТЦ Буњаковец локал 35. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22, 01.23, 01.24, 01.25, 
15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 
15.43, 15.51, 15.52, 15.11, 15.62, 15.71, 15.72, 15.81, 15.82, 
15.83, 15.84, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 15.91, 15.92, 
15.93, 15.94, 15.95, 15.96, 15.97, 15.98, 17.11, 17.12, 17.13, 
17.14, 17.15, 17.16, 17.17, 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 
17.30, 17.40, 17.51, 17.52, 17.53, 17.54, 17.60, 17.71, 17.72, 
18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 19.10, 19.20, 19.30, 
20.10, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 25.11, 25.12, 25.13, 
25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
36.21, 36.22, 36.30, 36.40, 36.50, 36.61, 36.62, 36.63, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 
63.40, 70.31, 71.10, 74.12, 74.13, 74.14, 74.81, 74.82, 74.84, 
92.34, 93.05, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, малограничен промет со соседните земји (СР Ју-
гославија, Грција, Бугарија, Албанија), консигнациона 
и комисиона продажба. 

Друштвото во правниот промет со трети лица нас-
тапува во свое име и за своја сметка. 

З а обврските сторени во правниот промет со трети 
лица Друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Јане Симоновски - управител 
без ограничување. 

Основачкиот влог изнесува 5.100 дем односно во де-
нарска противвредност 1.581.000 ден. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
6882/2000. (3776) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 
бр. 95/2001, на регистарска влошка бр. 02039345?-8-01-
000, го запиша во трговскиот регистар основањето на 
Друштвото за производство, градежништво, трговија 
и услуги АЛДИ-С експорт-импорт ДООЕЛ с. Черке-
зи, Куманово. 

Друштвото за производство, градежништво, тргови-
ја и услуги АЛДИ-С експорт-импорт ДООЕЛ с. Чер-
кези, Куманово е основано со изјава од 5.1.2001 год., а 
содружник е Алија Џеват од Куманово. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 
50.30/1, 50.30/2, 50.50, 50.10, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.62, 51.64, 51.65, 51.66, 51.61, 51.70, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
20.10/1, 20.30, 28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 28.40, 
28.51, 28.52, 28.61, 28.62, 28.63, 28.73, 28.74, 28.75, 60.23, 
60.24, 50.20, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 25.11, 
25.12, 25.13, 74.12, 74.14, 74.40, 74.84, 65.12/3, 52.62, 
55.11, 55.12, 55.23, 20.10/2, 20.20, 20.40, 20.51, 36.11, 
36.12, 36.13, 36.14, 45.11, 26.40, 26.51, 26.52, 26.61, 26.62, 
26.63, 26.64, 26.65, 26.66, 15.51, 71.10, 71.21, 63.21, 60.22, 
31.20, 31.61, 31.62, 32.10, 32.20, 32.30, 33.20, 33.30, 30.02, 
72.50, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.60, 52.72/1, 52.72/2. 

Надворешнотрговско работење: надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, реекспорт, продажба на 
стоки од консигнациони складови, лизинг, меѓунаро-
ден транспорт на стоки, меѓународен транспорт на 
патници, услуги на меѓународен транспорт на стоки и 
патници, меѓународна шпедиција, меѓународни сооб-
раќајноагенциски работи, туристички услуги, малог-
раничен промет со Албанија, Бугарија, Грција и СР 
Југославија, изведување на инвестициони работи во 
странство. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

З а обврските сторени во правниот промет со трети 
лица Друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување: Алија Џеват, упра-
вител без ограничувања во внатрешен и надворешен 
трговски промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
95/2001. (3777) 

Л И К В И Д A Ц И И I 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд П.Л.бр. 126/2001 од 29.03.2001 го-
дина е отворена ликвидациона постапка над должник-
от Претпријатие за производство, промет, услуги и 
транспорт "ВАЛ КОМЕРЦ" увоз-извоз Ц О од Ско-
пје, ул. "Драчевска" бб, Скопје со жиро сметка бр. 
40100-601-345561. 

За ликвидатор се определува лицето Спиро Мит-
ревски, ул."Јане Сандански" бр. 109-3/34 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10044) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд I.бр. 15/2001 од 05.02.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 

Претпријатие за производство, трговија и услуги 
"АНА МАРИ" увоз-извоз ДОО од Скопје, нас. Илин-
ден, ул. "Железничка" бр.46, Скопје со жиро сметка 
бр. 40110-601-232076. 

За ликвидатор се определува лицето Спиро Мит-
ревски, ул."Јане Сандански" бр. 109-3/34 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10045) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 14/2001 од 02.02.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за трговија на големо и мало "ВЛАВ 
КОМЕРЦ" од Скопје, ул. "Вич" бр. 2/1-37, Скопје со 
жиро сметка бр. 40120-601-231058. 

За ликвидатор се определува лицето Спиро Мит-
ревски, ул."Јане Сандански" бр. 109-3/34 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10046) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 78/2001 од 07.03.2001 годи-
на е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Браварско - Вагарска задруга "ВАГАР" ЦО од 
Скопје, ул. "Индустриска зона југ" бб, Скопје со жиро 
сметка бр. 40100-601-5701. 

За ликвидатор се определува лицето Стојановски 
Васе, бул."АСНОМ" бр. 46/2-5 од Скопје, тел. 444-599. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10101) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд II.Л.бр. 156/2001 од 20.04.2001 го-
дина е отворена ликвидациона постапка над должник-
от Претпријатие за производство, трговија и услуги 
"САЛОМ" увоз-извоз ДОО од Скопје, ул. "Букуреш-
ка" бр. 12/31, Скопје со жиро сметка бр. 40100-601- 
368138. 

За ликвидатор се определува лицето Стефчо Кос-
тов, ул."Бојмија" бр. 6 од Скопје. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, 
а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на последната 
објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10241) 

Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение II. Л.бр. 810/99, донесено од овој суд на 
26.04.2001 година е завршена ликвидацијата над Трго-
вско претпријатие "ОКЕАН - КОМЕРЦ" Ц.О. експо-
рт-импорт од Скопје, бул. "Партизански Одреди" бр. 
47/2/4, и жиро сметка 40100-601-155119 и истото се 
брише од регистарот на овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10088) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение II. Л.бр. 1090/99, донесено од овој суд на 
26.04.2001 година е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатие за промет на големо и мало "МАКЕДОН-
СКА К Н И Г А - 32" увоз-извоз д.о.о. од Скопје, ул. 
"Даме Груев" бр. 28, и жиро сметка 40100-601-125002 и 
истото се брише од регистарот на овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10087) 

Основниот суд Скопје I - Скопје објавува дека со 
решение I. Л.бр. 1533/00, донесено од овој суд на 
06.04.2001 година е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатие за деловни услуги "ЈУНАЈТЕД ЛИГЛ КОН-
САЛТИНГ" ДОО од Скопје, ул. "50 Дивизија" бр. 20, 
и жиро сметка 40100-601-217323 и истото се брише од 
регистарот на овој суд. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (10035) 

Л И К В И Д A Ц И И II 

Ликвидаторот Драган Попоски од Скопје, запишан 
во судскиот регистар при Основниот суд Скопје I -
Скопје, со решение П.трег. бр. 710/2001, објавува дека 
Друштвото за трговија "ИЛ - ИВ" Драган ДООЕЛ 
Скопје, со број на жиро сметка 40100-601-129865 отво-
рена при З П П Филијала Скопје е во ликвидација. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 15 дена по обја-
вувањето на огласот во "Службен весник на РМ", до 
ликвидаторот со пријава во два примероци со докази, 
а најдоцна во рок од 90 дена од последната објава. 

Од ликвидаторот. (10034) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните документи: 

Пасош бр. 1229392, на име Незиров Серкан, ул. 
"Македонска" бб, Виница. 

Пасош бр. 255219/94,издаден од УВР - Велес на име 
Ештрев Османовски, с. Мелница,Велес. (10048) 

Пасош бр.0811887 на име Ангов Димитар,с. Прдејци, 
Гевгелија. (10063) 

Пасош бр.0027006/93,издаден од УВР- Берово на име 
Дупкарски Г.Бранко,ул." Моша Пијаде" бр.6А,Берово. 

Пасош бр.0369891 на име Илјази Сабрије,Дебар ( 1 0 0 6 7 ) 
Пасош бр.967457 на име Гроздевски Иванчо,ул. 

"Дебарска'бр. 100А,Битола. (10075) 
Пасош бр. 1166875/99,издаден од УВР-Тетово на име 

Јакупи Хаљит,с.Добарце,Тетово. (10078) 
Пасош бр. 0519956,издаден од УВР - Тетово на име 

Реџепи Идриз,с. Г. Речица ,Тетово. (10086) 
Пасош бр.947560,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Драган Ангеловски,бул." Ј.Сандански" бр.76/1,Скопје. 
Пасош бр.1129284/98,издаден од ГУВР-Скопје на име 

Ајша Незири,ул."Шуто Оризари" бр. 70,Скопје. 
Пасош бр.873709/96,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Бедрије Шакир,ул." Стојна Стефкова" бр.5,Скопје 
Пасош бр.873828/96,издаден од ГУВР- Скопје на име 

Лејла Шакир,ул."Стојна Стефкова" бр.5,Скопје. (10249) 
Пасош бр.0446703,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Здравковиќ Љубиша,ул."63"бр.5,с.Волково,Скопје. 
Пасош бр.1183078,издаден од УВР - Тетово на име 

Мемеди Хиџет, с. Чифлик,Тетово. (10252) 
Пасош бр.1230526,издаден од ГУВР - Скопје на име 

Георгиевски Ненад, ул. "Јане Сандански" бр. 72/15, Скоп-
је. (10253) 

Пасош бр.956693/96,издаден од ГУВР - Скопје на име 
Абдираман Марина,ул." 177" бр.24,Скопје. (10254) 

Пасош бр.1139257,издаден од ГУВР - Скопје на име 
Беким Мамути,с. Арнакија,Скопје. (10255) 

Пасош бр.427924,издаден од ГУВР - Скопје на име 
Хамза Ибрахими,ул." Цветан Димов" бр.116,Скопје 

Пасош бр.1142692/98,издаден од ГУВР- Скопје на име 
Расим Мамутовски,ул."Брсјачка Буна"бр.68,Скопје. 

Пасош бр.1028733,издаден од УВР - Виница на име 
Благој Манасиевски,с.Градец,Виница. (10326) 

Пасош бр.0336098,издаден од УВР - Тетово на име 
Матовски Сашо,с. Глоѓи,Тетово. (10327) 

Пасош бр.531355,издаден од ОВР - Дебар на име 
Имери Фета,ул."Џ.Уштеленца"бр.91,Дебар. (10332) 

Пасош бр.0949822,издаден од ОВР - Кавадарци на име 
Стојкова Анита ул."Моша Пијаде"бр.10/244,Кавадарци. 

(10342) 
Пасош бр.605727,издаден од УВР-Скопје на име Пет-

ровска Лилјана,ул."В. С. Бато"бр.71/1-4,Скопје. (6148) 
Пасош 340080 на име Камберовска Гулизар,с. Лажец, 

Битола. (7294) 
Пасош 1002437 на име Метали Реџепи,с.Чифлик, 

Тетово. (9293) 
Пасош бр. 129981/93,издаден од УВР - Скопје на име 

Милошевска Сребренка,ул"Македонска преродба"бр. 60 
,Скопје. (10239) 

Пасош бр. 1450066,издаден од УВР - Скопје на име 
Пај азит Мазлами,с. Рашче,Скопј е. (10240) 

Пасош бр.1026208/97,издаден од УВР - Скопје на име 
Садик Садики,ул. "А.Панов 11" бр.41 а,Скопје. (10268) 

Пасош бр. 333951/94,издаден од УВР - Тетово на име 
Шукри Велиј а,с. Ларце,Тетово. (10296) 

Пасош бр.1071209/98,издаден од УВР-Тетово на име 
Беќири Кани,ул. "121" бр7,Тетово. (10356) 

Пасош бр.1371134/00,издаден од УВР - Скопје на име 
Исмаиљ Ибиши,с. Арнакија бр. 55,Скопје. (10488) 

Пасош бр.1231392/99,издаден од ГУВР-Скопје на име 
Какруки Самир,ул."Че Ге Вара"бр.6,Скопје. (10493) 

Пасош 13651816/2000,издаден од УВР - Тетово на име 
Идризи Руфат,ул. "Прохор Пчински" бр.67,Тетово. (9550) 

Пасош бр. 1014099,издаден од УВР - Кавадарци на име 
Марј анчо Павлов,ул." Пиринска" бр.6,Кавадарци. 

Пасош бр. 603031/95,издаден од УВР - Скопје. на име 
Кочоманова Блага,ул."Д. Македонски" бр.14,Скопје. 

Пасош бр. 1437334,издаден од УВР - Свети Николе на 
име Гелевска Александра,ул." Никола Карев" бр.31, Све-
ти Николе. (10659) 

Пасош бр. 908394/96,издаден од УВР - Скопје на име 
Џемиле Селими,ул." Дижонска" бр.14,Скопје. (10785) 

Пасош бр.1186804/99,издаден од УВР - Тетово на име 
Павле Николоски,ул." Г. Делчев "бр. 41,Тетово. (10786) 

Пасош бр. 754228,издаден од УВР - Куманово на име 
Венцо Тодоровски,с. Косматец,Куманово. (10787) 

Пасош бр. 1302404/99,издаден од УВР - Скопје на име 
Харис Факиќ,ул."Тале Христов" бр.3/1-36,Скопје.(10838) 

Пасош бр.1034225/97,издаден од УВР - Тетово на име 
Исени Исен,с. Камењане,Тетово. (11355) 

Пасош бр.253168/94,издаден од УВР - Тетово на име 
Бахтијари Емрије,с. Палатица,Тетово. (11356) 

Пасош бр.1401742,издаден од УВР - Тетово на име 
Рустеми Бујар,с.Синичане,Тетово. (11358) 

Пасош бр.1292768,издаден од УВР - Струмица на име 
Смиланова Зорка, с. Костурино,Струмица. (11360) 

Пасош бр.0765981,издаден од УВР-Скопје на име Рама-
дани Хисен,бул."Ј.Сандански"бр.41/1-1,Скопје. (11362) 

Пасош бр.1302404/99,издаден од ГУВР-Скопје на име 
Харис Факиќ,ул."Толе Христов"бр.3/1-36,Скопје. (11363) 

Пасош бр.907294,издаден од ГУВР - Скопје на име 
Анета Стојановска, Горно Лисоче бр.17,Скопје. (11365) 

Пасош бр.1151887,издаден од УВР - Куманово на име 
Симоновска Елизабета,ул."Е.Македонија"бр.12/2/2,Ку-
маново. (11367) 

Пасош бр.1141099/98,издаден од УВР - Скопје на име 
Бектеши Наџи,ул. "Коста Абрашевиќ" бр.10,Скопје. 

Чекови бр4312401,4312410,4312397 и 4312399,од теков-
на сметка бр.366355/24,издадени од Комерцијална банка 
АД Скопје на име Дуковска Мирјана,Скопје. (10511) 

Чекови бр.4973168,4973169 и 4973170,од тековна сметка 
бр.12225793,издадени од Комерцијална банка а.д. -Скопје 
на име Тасески Александар,Скопје. (10876) 

Чекови од бр. 0180000056851 до 0180000056859, од те-
ковна сметка бр.3414591,издадени од Комерцијална бан-
ка а.д.-Скопје на име Родевска Јорданка,Скопје. 



14 мај 2001 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А Бр. 37 - Стр. 2625 

Работна книшка на име Раим Мустафа,ул." Црноок" 
бр. 5б,Скопје. (10539) 

Работна книшка на име Индер Мустафа,ул." Бутелски 
венец бр. 156 а,Скопје. (10541) 

Работна книшка на име Рајовски Славе,с.Кучевиште, 
Скопје. (10618) 

Работна книшка на име Исмаиловски Музафер, 
Скопје. (10629) 

Работна книшка на име Георгиевска Ирена,Скопје. 
Работна книшка на име Петровски Душан, ул. "Маја-

ковски"бр.17,Скопје. (10878) 
Свидетелство за 5 одделение,издадено од ОУ"Дрита" 

с. Копаница - Скопје на име Исаку Шеваљ,с.Копаница, 
Скопје. (10512) 

Свидетелство за 5 одделение,издадено од ОУ"Дрита" с. 
Копаница - Скопје на име Исаку Бурхан,с.Копаница, 
Скопје. (10515) 

Свидетелство за 3 година,издадено од Гимназија "Зеф 
Љуш Марку"-Скопје на име Имери Камил,с.Бу-
ковиќ,Скопје. (11366) 

Решенијата бр. 0704-828/2,0704-832/2, 0704-0833/2, изда-
дени од Министерство за економија Скопје на име 
"Рудине - канадиен фриед чикен" ДОО,Скопје. (10873) 

Огласот објавен во "Службен весник на РМ" бр. 
23/2001 под реден бр. 6143 за чекови од тековна сметка 
бр.5641485 на име Душко Качулоски, Скопје се сторнита. 

(10259) 
Чекови од бр.3992451 до 3992454, од тековна сметка 

бр.10302/04,издадени од Охридска банка а.д.- Охрид на 
име Лидија Каралиевска ул."Демитар Влахов"бр.3-10, 
Охрид. (10489) 

Чекови 4, од тековна сметка бр.2400/00,издадени од 
Охридска банка а.д. - Охрид на име Ристо Китановски 
ул. "Крали Марко" бр.132,Охрид. (10490) 

Чекови 4, од тековна сметка бр.4698/06,издадени од 
Охридска банка а.д.- Охрид на име Снежана Коцарева 
ул."Кочо Рацин" бр.1,Охрид. (10491) 

Работна книшка на име Рамуш Асани, ул."171"бр.33, 
Скопје. (10251) 

Работна книшка на име Арта Алибашиќ,Скопје. 
Работна книшка на име Тимова Маја,Скопје. (10392) 
Работна книшка на име Влатко Василевски,Скопје. 
Работна книшка на име Мариќ Душица,Скопје. (10487) 
Свидетелства за 1 и 2 година,издадени од СПУ - Скопје 

на име Смилевски Александар,Скопје. (10492) 
Даночна картичка бр. 4030990259772,издадена од Упра-

ва за приходи Скопје на име Саниекспорт, Скопје. 
Чекови бр. 2029752, 2112193, 2029758, 2112189, 21121 90, 

2112191,2127203, 2127204,2765715, 2780249, 185599 и 
189815, од тековна сметка бр. 028805-97,издадени од 
Комерцијална банка А Д Скопје на име Алексовска 
Зора,Скопје (10024) 

Чекови од бр. 1516 до 1530, од тековна сметка бр. 
12746-51,издадени од Македонска банка АД Скопје на 
име Димитровска Анета,Скопје. (10047) 

Чекови бр. 0020004629644 и 0020004629656, бр.0003 
260233,издадени од Комерцијална банка а.д. -Скопје на 
име Анка Спасовска,Скопје (10258) 

Работна книшка на име Митевски Оливер,Скопје. 
Работна книшка на име Шишкоски Николче,ул. 

"Железничка"бр.80,Охрид. (10054) 
Работна книшка на име Линдита Мурсели,Тетово. 
Работна книшка на име Аќиф Ибраими, с. Жиров-

ница,Гостивар. (10062) 
Работна книшка на име Иванов Митко,Кочани.10064 
Работна книшка на име Тодоров Трајче,ул."Г. 

Делчев",Радовиш. (10068) 
Работна книшка на име Јанков Зоран,с.Смоларе 

бр.148,Струмица. (10072) 
Работна книшка на име Сафет Селмани,с.Синпѓелиќ 

Скопје. (10079) 
Работна книшка на име Благородна Тасевска,Скопје 
Работна книшка на име Селим Неат,Скопје. (10321) 
Воена книшка,издадена од Скопје на име Гочевски 

Маријан, Скопј е (10040) 
Чековна картичка 6888/80,издадена од Стопанска 

банка-филијала Штип на име Малинов Лазар, ул. "Пар-
тизанска" бр. 64,Штип. (10085) 

Свидетелства за 1, 2, 3 и 4 година и диплома,издадени 
од Е М У Ц "Михајло Пупин"Скопје на име Целески 
Владимир,Скопје (10042) 

Свидетелство на име Мацовски Стојан,с.Конопница, 
Крива Паланка. (10053) 

Свидетелство на име Азизоска Зурија,с.Дебреште, 
Прилеп. (10059) 

Свидетелство на име Неџела Усеин,Тетово. (10061) 
Свидетелство на име Анета Милинковска,с. Опила, 

Крива Паланка. (10066) 
Свидетелство на име Станковиќ Александра,ул."П. 

Гули" бр.15,Штип. (10069) 
Свидетелство на име Поповиќ Мама,ул."Б. Горев" 

бр.135 К-1/33,Велес. (10071) 
Свидетелство на име Мустафи Ајнуре,Тетово.(10080) 
Свидетелство за 5 одделение на име Биљана Алам-

пихиа,ул."ЈНА"бр.1,Тетово. (10081) 
Свидетелство на име Миријета Мемиши.с.Боговиње, 

Тетово. (10082) 
Свидетелство за 4 одделение и диплома на име 

Абдулаи Рамадан,Тетово. (10083) 
Свидетелство за 8 одделение,издаден од ОУ"25 Мај" 

Скопје на име Северџан Сулејман,Скопје. (10092) 
Ученичка книшка на име Додевски Миодраг,ул. 

"С.Карпош" бр. 111/7,Куманово. (10084) 
Диплома на име Стоиловски Гоце, Македонска 

Каменица. (10051) 
Здравствена книшка на име Марковски Никола, 

ул."Цар Самоил" бр. 149,Битола. (10055) 
Здравствена книшка на име Методија Попов,ул. 

" Охридска" бр.20А 1-6,Битола. (10057) 
Уверение бр. 219, издадено од Ц О К О Б "Елисие 

Поповски" Скопје на име Кики Неџмие,Скопје. (10038) 
Уверение бр. 220,издадено од Ц О К О Б "Елисие Попов-

ски" Скопје на име Кики Мухамед,Скопје. (10039) 
Книшка на име Димкин Орце, с. Куклиш,Струмица. 
Даночна картичка бр. 5028000119512,издаден од Упра-

ва за приходи Тетово на име ТП "Интертраде", Тетово. 
(10011) 

Сертификат АДР бр. 1101,издаден од Министерство за 
сообраќај и врски - Скопје на име Марковски Горан 
Скопје. (10023) 

Решение бр.25-396,издадено од Министерство за сто-
панство - Општина Чаир - Скопје на име Александра 
Касоска,Скопје. (10245) 

J A В Н И П О В И Ц И 

Врз основа на член 10 и член 16 од Законот за јав-
ни набавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Ко-
мисијата за јавни набавки во Министерството за од-
брана на Република Македонија објавува 

ОТВОРЕН П О В И К БР. 16-506/77 
З А ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. Н А Б А В У В А Ч 
Набавувач на јавниот повик е Министерството за 

одбрана на Р. Македонија, ул. "Орце Николов" бб -
Скопје. 

2. ПРЕДМЕТ Н А Н А Б А В К А Т А Е П Р И Б И Р А Њ Е 
Н А П О Н У Д И З А : 

2.1. Јунешко месо - тип миланезе 15.000 кгр. 
2.2.Јунешко месо - компензирано 10.000 кгр. 
2.3. Јунешки бут 2.000 кгр. 
2.4. Јунешки џигер 2.000 кгр. 
2.5. Јунешки преден бут 2.000 кгр. 
2.6. Јунешко шкембе 4.000 кгр. 
2.7. Јунешки бифтек 1.000 кгр. 
2.8. Јунешки глави 2.000 кгр. 
2.9. јунешка кременадла 2.000 кгр. 
Бараните производи мора во целост да ги исполну-

ваат условите предвидени со Правилникот за квали-
тет на месото од добиток за колење член 25, 27, 28, 29. 
Количините во повикот се ориентациони годишни 
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потреби за Секторот за услуги и производство. Доста-
вувањето на производите е по месечна диспозиција на 
крајните корисници. 

Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите правни и физички лица. 

Нема можност за поделба на набавката. 
Постапката за отворениот повик се спроведува 

согласно Законот за јавни набавки. 

3. С О Д Р Ж И Н А Н А П О Н У Д А Т А 
- цена со пресметан ДДВ, ДДВ да е посебно пресме-

тан и искажан, 
- начин и услови на плаќање, 
- квалитет на понудениот производ и потекло, 
- рок на испорака. 

4. П Р И Д Р У Ж Н А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
Со понудата, понудувачот е должен да ја достави 

следната придружна документација во оригинални 
примероци или заверени кај нотар и тоа: 

- извод од регистрација на дејноста, 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет во согласност со Правилникот за содржината 
на документот за бонитет ("Сл. весник на РМ" бр. 
32/98), 

- изјава дека понудувачот не е под стечај и во про-
цес на ликвидација, потпишан и заверен од надлежен 
судски орган, 

- документ дека не е изречена мерка на безбед-
ност-забрана за вршење на дејност потпишана од над-
лежен судски орган, 

- техничко технолошки можности за производство 
и испорака на бараните производи. 

5. ДОСТАВУВАЊЕ Н А П О Н У Д А Т А 
Понудата се доставува согласно член 52, 53, 54 од За-

конот за јавни набавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98) на 
адреса: Министерство за одбрана на РМ ул. "Орце Нико-
лов" бб - Скопје, најдоцна до 30.05.2001 година или на де-
нот на јавното отворање. 

Јавното отворање на понудите ќе се изврши на ден 
30.05.2001 година со почеток во 10 часот, во просториите 
на Министерството за одбрана на РМ, ул. "Орце Нико-
лов" бб - Скопје. 

Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 

6. КРИТЕРИУМ З А И З Б О Р Н А Н А Ј П О В О Л Е Н 
ПОНУДУВАЧ: 

- цена - 40%, 
- квалитет - 30%, 
- начин и услови за плаќање - 5%, 
- рок на испорака - 10%, 
- техничко технолошки можности 
за производство и испорака - 15%. 
Документацијата што нема да биде доставена во 

утврдениот рок и онаа која нема да биде изработена 
според барањата содржани во повикот нема да се раз-
гледуваат. 

Дополнителни појаснувања може да се добијат на 
тел. 02/28 22 89. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 и 15 од Законот за јавни на-
бавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Минис-
терството за одбрана на Република Македонија, обја-
вува 

OTBOPEH ПОВИК БР. 16-13/168 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ СО ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ 

I. З а набавка на медицинска опрема за потребите 
на Ц В З У и тоа: 

1. Подвижен РТГ апарат 1 парче. 

II. Список на техничките карактеристики на меди-
цинската опрема може да се добие во Министерството 
за одбрана на Република Македонија, ул. "Орце Нико-
лов" бб, соба бр. 709, во работен ден од 08,00 до 11,00 
часот. 

III. Понудата треба да содржи: 
1. Име, адреса и седиште на понудувачот. 
2. Цена во денари за наведената медицинска опре-

ма, франко краен корисник, со пресметан данок на до-
дадена вредност (со посебно прикажана стапка), без 
царина. 

3. Начин и услови на плаќање. 
4. Рок на испорака. 
5. Потекло на понудените средства. 
6. Рок на важност на понудата. 
IV. Со понудата понудувачот е должен задолжи-

телно да ја достави следната документација: 
- документ за бонитет издаден од носителот на 

платниот промет во согласност со Правилникот за со-
држината на документот за бонитет ("Службен вес-
ник на РМ" бр. 26/98); 

- техничко-технолошки бонитет согласно член 23 
од Законот за јавни набавки; 

- извод од регистрација на дејноста; 
- изјава дека понудувачот не е во стечај, издадена 

од надлежен судски орган; 
- уверение дека не му е изречена мерка за безбед-

ност-забрана на вршење на дејност. 
Бараната документација да се достави во оригина-

лен примерок или заверена копија од нотар. 
V. Критериумите за избор на најповолен понуду-

вач согласно член 25 став 1 алинеја 2 од Законот за 
јавни набавки: 

- цена 50%, 
- квалитет 35%, 
- начин на плаќање 15%, 
- рок на испорака 15 %. 
VI. Понудата се доставува во еден оригинален при-

мерок заверен и потпишан од одговорното лице на по-
нудувачот. Секој понудувач може да достави само ед-
на понуда. 

Понудите што не ги содржат бараните податоци и 
документи се сметаат за нецелосни и не ќе се земаат 
во предвид за разгледување. 

VII. Понудувачите своите понуди да ги достават во 
рок од 15 дена, сметано од денот на објавувањето во 
весникот " Службен весник на РМ". 

Понудата да се достави на адреса: Министерство за 
одбрана на Република Македонија, ул. "Орце Нико-
лов" бб, Скопје, по пошта или лично да се предаде во 
соба 512 или да се донесе во просториите на Минис-
терството за одбрана, сала 210 во 12 часот, на денот на 
јавното отворање, кое ќе се изврши шеснаесеттиот 
ден сметајќи од денот на објавувањето во "Службен 
весник на РМ". Во случај шеснаесеттиот ден да се па-
ѓа во деновите за викендот или државен празник, от-
ворањето на понудите ќе биде наредниот работен 
ден. 

Понудата и придружната документација се доста-
вува во затворен плик, на кој во горниот лев агол стои 
ознака "не отворај" и број на ова барање. 

Пликот не смее да содржи никаква ознака со која 
би можело да се идентификува понудувачот. 

Во затворениот плик треба да има уште два затво-
рени и запечатени плика. Едниот внатрешен плик ја 
содржи понудата и носи ознака "понуда", а другиот 
внатрешен плик ја содржи документацијата и носи оз-
нака "документација" и точната адреса на понудува-
чот. 

VIII. Понудите што ќе бидат доставени или ќе 
пристигнат по истекот на дадениот рок нема да бидат 
разгледувани. 

Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 
телефон 282-583. 

Комисија за јавни набавки 
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Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во Министерството за одбрана на Ре-
публика Македонија, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 16-14/194 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ СО ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ ПО ВТОР ПАТ 

I. ОПШТИ ОДРЕДИ 
1. Набавувач на јавниот повик е Министерството 

за одбрана, ул. "Орце Николов" бб, Скопје. 
2. Предмет на набавката: Прибирање на понуди за 

набавка на: 

3. Бараниот производ под реден бр. 2.1. во целост 
да одговара по својот квалитет на пропишаните усло-
ви од Правилникот за квалитетот на млекото и произ-
водите од млеко, со млечна масленост од 3,2%, а кисе-
линскиот степен да не биде поголем од 7,5 ОЅН и 5,8% 
суви материи без масти. Производот под реден број 
2.2. да одговара во целост на пропишаните услови од 
Правилникот за квалитетот на маслата за јадење и 
масти од растително потекло и на маргаринот, мајоне-
зот и на нив сродни производи. Се бара гаранција на 
квалитетот на производите од најмалку една година. 
Испораката на млекото е месечна по диспозиција до 
сите гарнизони во Р. Македонија, а на маслото за јаде-
ње е тримесечна по дадена диспозиција франко мага-
цин во Гарнизон Скопје. 

4. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни правни и физички лица. 

5. Постапката на повикот се спроведува согласно 
Законот за јавни набавки. 

6. Можност за поделба на набавката по вид на про-
извод. 

II. С О Д Р Ж И Н А Н А П О Н У Д А Т А 
- понудата треба да го содржи името, адресата и се-

диштето на понудувачот, 
- цена во денари со пресметан ДДВ, ДДВ да е по-

себно искажан, 
- начин и услови на плаќање, 
- опис на квалитет и потекло на производот, 
- рок на испорака. 

III. ДОСТАВУВАЊЕ Н А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
Со понудата, понудувачот е должен да ја достави 

следната придружна документација во оригинални 
примероци или заверени кај нотар и тоа: 

- извод од регистрација на дејноста, 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет во согласност со Правилникот за содржината 
на документот за бонитет ("Службен весник на РМ" 
бр. 32/98), 

- изјава дека понудувачот не е под стечај и во про-
цес на ликвидација, потпишан и заверен од страна на 
надлежен овластен судски орган, 

- документ дека не е изречена мерка на безбедност 
- забрана за вршење на дејност, 

- техничко-технолошки можности за производ-
ство-испорака на бараните производи. 

IV. ДОСТАВУВАЊЕ НА П О Н У Д А Т А 
- Понудата се доставува согласно член 53 и 54 од 

Законот за јавни набавки ("Службен весник на РМ" 
бр. 26/98). 

Јавното отворање на понудите во присуство на по-
нудувачите ќе се изврши во просториите на Минис-
терството за одбрана на Република Македонија, ул. 
"Орце Николов" бб, Скопје, со почеток во 11,00 ча-
сот, шеснаесеттиот ден сметајќи од денот на објавува-
њето во "Службен весник на Р. Македонија". Во слу-
чај да шеснаесеттиот ден се паѓа во деновите за викен-
дот или државен празник отворањето на понудите ќе 
биде наредниот работен ден. 

Понудувачите понудите да ги достават на лице 
место на денот на јавното отворање на понудите. 

Претставниците на понудувачот на денот на јавно-
то отворање се должни на комисијата за јавни набавки 
да и предадат писмено овластување за учество на јав-
ното отворање. 

Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 

Критериум за избор на најповолен добавувач: 
- цена 40% 
- квалитет 20% 
- начин и услови на плаќање 10% 
- рок на испорака 10% 
- техничко-технолошки можности 
за производство и испорака 20% 

Понудите кои не се доставени во утврдениот рок и 
кои не се изработени според пропозициите и условите 
утврдени во повикот нема да се разгледуваат. 

Дополнителни појаснувања може да се добијат на 
телефон 02/28 23 84. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
("Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во Министерството за одбрана на Ре-
публика Македонија, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 16-14/190 
З А ПРИБИРАЊЕ Н А ПОНУДИ 

СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДИ 
1. Набавувач на јавниот повик е Министерството 

за одбрана, ул. "Орце Николов" бб, Скопје. 
2. Предмет на набавката: Прибирање на понуди за 

набавка на: 

2.1. | Брашно Тип - 500 | кгр | 200.000 | 

3. Производот по својот квалитет во целост да од-
говара на пропишаните услови од Правилникот за 
квалитетот на житата, мелничките и пекарските про-
изводи, тестенини и брзо смрзнати теста. 

Испораката на производот е тримесечна по дадена 
диспозиција франко гарнизон Скопје. Гаранција за 
производот се бара од една година. Брашното да биде 
во оригинално егализирано пакување од по 25 кгр. во 
петослојни натрон вреќи. Од вкупната количина на 
брашно 3.000 кгр. да биде пакувано 1/1. 

4. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни правни и физички лица. 

5. Постапката на повикот се спроведува согласно 
Законот за јавни набавки. 

6. Можност за поделба на набавката нема. 

II. С О Д Р Ж И Н А Н А П О Н У Д А Т А 
- понудата треба да го содржи името, адресата и се-

диштето на понудувачот, 
- цена во денари со пресметан ДДВ, ДДВ да е по-

себно искажан, 
- начин и услови на плаќање, 
- опис на квалитет и потекло на производот, 
- рок на испорака. 

2.1. 
Млеко стерилизирано ком-
би-блок од 0,250 или 0,5 лит-
ри 

литри 150.000 

2.2. 
Масло за јадење рафинирано 
од сончоглед, во ПВЦ амба-
лажа, пак. 1/1 литар 

литри 120.000 
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III. ДОСТАВУВАЊЕ Н А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
Со понудата, понудувачот е должен да ја достави 

следната придружна документација во оригинални 
примероци или заверени кај нотар и тоа: 

- извод од регистрација на дејноста, 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет во согласност со Правилникот за содржината 
на документот за бонитет ("Службен весник на РМ" 
бр. 32/98), 

- изјава дека понудувачот не е под стечај и во про-
цес на ликвидација, потпишан и заверен од страна на 
надлежен овластен судски орган, 

- документ дека не е изречена мерка на безбедност 
- забрана за вршење на дејност, 

- техничко-технолошки можности за производ-
ство-испорака на бараните производи. 

IV. ДОСТАВУВАЊЕ НА П О Н У Д А Т А 
- Понудата се доставува согласно член 53 и 54 од 

Законот за јавни набавки ("Службен весник на РМ" 
бр. 26/98). 

Јавното отворање на понудите во присуство на по-
нудувачите ќе се изврши во просториите на Минис-
терството за одбрана на Република Македонија, ул. 
"Орце Николов" бб, Скопје, со почеток во 10,00 ча-
сот, шеснаесеттиот ден сметајќи од денот на објавува-
њето во "Службен весник на Р. Македонија". Во слу-
чај да шеснаесеттиот ден се паѓа во деновите за викен-
дот или државен празник отворањето на понудите ќе 
биде наредниот работен ден. 

Понудувачите понудите да ги достават на лице 
место на денот на јавното отворање на понудите. 

Претставниците на понудувачот на денот на јавно-
то отворање се должни на комисијата за јавни набавки 
да и предадат писмено овластување за учество на јав-
ното отворање. 

Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 

Критериум за избор на најповолен добавувач: 
- цена 40% 
- квалитет 20% 
- начин и услови на плаќање 10% 
- техничко-технолошки можности 
за производство и испорака 30% 

Понудите кои не се доставени во утврдениот рок и 
кои не се изработени според пропозициите и условите 
утврдени во повикот нема да се разгледуваат. 

Дополнителни појаснувања може да се добијат на 
телефон 02/28 23 84. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавни 
набавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98), комиси-
јата за јавни набавки на Заводот за платен промет, об-
јавува 

ОТВОРЕН ПОВИК 
З А ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ БР. 2-09/2001 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОПАГАНДНА КАМПАЊА 
ЗА КЛИРИНШКА КУЌА 

1. Н А Б А В У В А Ч 
Завод за платен промет, ул. "Кузман Јосифовски 

Питу" бр. 1, Скопје. 

2. П О Н У Д У В А Ч 
2.1. Право да достават понуди имаат сите заинтере-

сирани домашни и странски правни и физички лица 
кои се специјализирани за истражување на јавното 
мислење и креирање и реализација на пропагандни 
кампањи и кои можат да се јават со поддоговор (пар-
тнерство) со консултантски куќи. 

2.2. Отворениот повик е делив, односно набавува-
чот може да избере делови од повеќе понуди при ком-
плетирање на целокупната стратегија. 

3. ПРЕДМЕТ НА Н А Б А В К А Т А 
3.1. Изработка на сценарио со утврдена динамика и 

медија план за медиумско претставување на Клирин-
шка куќа. 

3.2. Пожелно е секој понудувач да достави: 
- најмалку 3 (три) сценарија за ТВ спот; 
- најмалку 3 (три) сценарија за радио спот; 
3.3. Медиумското претставување на стратегијата 

треба да трае најмногу еден месец. 
3.4. Цел на оваа стратегија е да влијае учесниците 

во платниот промет по 01.07.2001 година да започнат 
плаќањата во платниот промет да ги реализираат пре-
ку банките, а не преку З П П , со оглед на законското 
решение банките да бидат единствени носители на 
платниот промет. 

3.5. Средствата потребни за реализација на сцена-
риото (емитување на ТВ и радио спотови, печатење на 
постери, лифлети и сл.), ќе ги обезбеди Заводот за 
платен промет. 

4. П О Н У Д А Т А Т Р Е Б А ДА СОДРЖИ 
- идејни решенија за сценаријата; 
- динамика за реализација на стратегијата; 
- шематски приказ на стратегијата; 
- избор на носители на пораките; 
- техничка изведба на сценаријата; 
- преглед на трошоци за медиумски претставувања 

на стратегијата (за емитување на спотови); 
- име, презиме и степен на стручната подготовка 

на раководителот на Проектот и на надворешните со-
работници, како и на членовите на агенцискиот тим; 

- вкупна цена за изработување на целокупната 
стратегија, крајна, фиксна и искажана во денари (по-
себно искажан ДДВ и други давачки); 

- начин на плаќање на цената (авансно, при што 
авансот не може да биде поголем од 30% од вредноста 
на договорот и/или одложено по исполнување на дого-
ворните обврски); 

- рок на плаќање на цената (искажана во денари); 
- рок на изработување на сценариото за медиумско 

претставување на стратегијата (искажана во денови 
од денот на склучувањето на договорот, односно од 
уплатата на авансот). 

4.1. Понудата треба да биде напишана на македон-
ски јазик. 

4.2. Понудите кои не ги содржат сите горенаведени 
податоци, односно понудите во кои изнесените пода-
тоци не се искажани на бараниот конкретен начин, ќе 
се сметаат за некомплетни и ќе бидат исклучени од 
понатамошната постапка, односно нема да бидат ева-
луирани (оценети). 

5. Т Е Х Н И Ч К А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
5.1. Понудувачот кон понудата треба задолжител-

но да приложи и придружна документација (согласно 
член 22 од Законот за јавни набавки). 

5.2. Документот за бонитет од носителот на плат-
ниот промет треба да се достави во оригинален приме-
рок или како копија заверена од нотар. 

5.3. Документацијата која понудувачот согласно 
член 23 од Законот за јавни набавки, задолжително 
треба да ја приложи во ковертот кој носи ознака "до-
кументација" за да ја докаже својата техничка способ-
ност: 

- список на извршени услуги од овој вид во послед-
ните три години со износите и корисниците на услуги-
те (референтна листа); 

- список на лица кои се вработени кај понудувачот 
и список на оние лица кои ќе бидат вклучени во изра-
ботувањето на сценаријата (име, презиме и степен на 
стручна подготовка); 
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- список и опис на техничката опрема со која рас-
полага понудувачот или пак која понудувачот може да 
ја обезбеди од трети лица, потребна за реализација на 
стратегијата. 

5.4. Горенаведените списоци треба да бидат завере-
ни и потпишани од одговорното лице на понудувачот. 

5.5. Друга документација која понудувачот на ба-
рање на набавувачот треба да ја приложи во ковертот 
кој носи ознака "документација": 

- изјава со која се гарантира квалитетот на технич-
ката изведба на стратегијата, односно со која се гаран-
тира дека стратегијата технички ќе биде изведена на 
предложениот начин, заверена и потпишана од одго-
ворното лице на понудувачот. 

5.6. Целокупната техничка документација, стран-
ското физичко или правно лице, треба да ја достави со 
задолжителен превод на македонски јазик. 

6. К Р И Т Е Р И У М И К О И Ќ Е СЕ ПРИМЕНУВА-
А Т ПРИ О Ц Е Н У В А Њ Е Н А ПОНУДИТЕ, А К О И 
СЕ Р А Н Г И Р А Н И И К В А Н Т И Ф И Ц И Р А Н И Н А 
СЛЕДНИОТ Н А Ч И Н : 

- Квалитет на сценариото за медиумско претставу-
вање на стратегијата и на идејните решенија 50 поени; 

- Цена на изработка на сценариото 25 поени; 
- Предложена техничка изведба на изработеното 

сценарио 10 поени; 
- Рок на изработка на сценариото 10 поени; 
- Начин и рок на плаќање. 
Во функција на утврдување на квалитетот на секое 

понудено сценарио, секој понудувач ќе го презентира 
своето сценарио пред набавувачот на место и во време 
како што е наведено подолу. 

7. РОК И Н А Ч И Н Н А ДОСТАВУВАЊЕ Н А ПО-
НУДИТЕ 

7.1. Рокот за доставување на понудите изнесува 21 
(дваесет и еден) ден од денот на објавувањето на отво-
рениот повик за прибирање на понуди бр. 2-09/2001 
(вклучувајќи го и денот на објавувањето). 

7.2. Понудите кои ќе пристигнат по истекот на ро-
кот за доставување ќе се сметаат за неблаговремени и 
нема да бидат разгледувани. 

7.3. Понудите треба да бидат доставени на начин 
пропишан со членовите 53 и 54 од Законот за јавни на-
бавки. 

7.4. Понудувачите, согласно со член 54 став 1 од 
Законот за јавни набавки, понудите треба да ги доста-
ват во еден оригинален примерок кој треба да биде за-
верен и потпишан од страна на одговорното лице на 
понудувачот. 

7.5. Понудите кон кои не е приложена бараната 
техничка документација (наведена од точката 5 од ог-
ласот) ќе се сметаат за некомплетни и нема да се раз-
гледуваат. 

7.6. Понудите, согласно со член 52 од Законот за 
јавни набавки, можат да се достават преку пошта на 
адреса, улица "Кузман Јосифовски Питу" бр. 1, или да 
се предадат во архивата на Заводот за платен промет 
(најдоцна до 15 часот) секој работен ден. 

7.7. Целокупната стратегија е предвидено да започ-
не од 15.06.2001 година. 

7.8. Дополнителни информации можат да се доби-
јат на тел. бр. 119-326 кај г-н Владо Блажевски. 

7.9. Отворањето на доставените понуди ќе се врши 
на ден 01.06.2001 година, во 10 часот, во просториите 
на Заводот за платен промет со присуство на прет-
ставниците на понудувачите, кои треба да достават 
писмено овластување за учество на јавното отворање. 

Комисија за јавни набавки 

Согласно член 14 и член 15 од Законот за Јавни на-
бавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за јав-
ни набавки во ЈП "Македонијапат" - Скопје, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 23/2001 
З А Н А Б А В К А Н А КАМЕН АГРЕГАТ ЗА 

ИЗРАБОТКА НА АСФАЛТНИ МЕШАВИНИ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач по овој отворен повик бр. 23/2001 е 

ЈП "Македонијапат" - Скопје со седиште на ул. "Даме 
Груев" бр. 14, Скопје. 

1.2. Предмет на набавката е: 
- камен агрегат (варовничко потекло) за изработ-

ка на асфалтни мешавини 
1. од 0-4 мм 9500 т, 
2. од 4-8 мм 4500 т, 
3. од 8-16 мм 4500 т, 
4. од 16-31 мм 200 т. 
1.3. Материјалите што се предмет на овој отворен 

повик треба да ги задоволуваат следните стандарди: 
- камениот агрегат да ги задоволува следните стан-

дарди: МКЅ В.В3.100, МКЅ В.В8.032, МКЅ В.В8.040, 
МКЅ В.В8.044, МКЅ В.В8.045, МКЅ В.В2.009. 

1.4. Количините на ризла по фракции и асфалтна 
база се дадени во следната табела: 

Асфалтна база 
Фракција од Велес 
варовничко 
потекло 

0-4 мм 9500 т 
4-8 мм 4500 т 

8-16 мм 4500 т 
16-31 мм 200 т 

1.5. Рок за испорака на ризлата е сукцесивно во те-
кот на 2001 година со динамика која ќе се регулира со 
договор. 

2. СОДРЖИНА Н А П О Н У Д А Т А 
2.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот. 
2.2. Понудата треба да ги содржи единечните цени 

за позициите од овој повик и вкупната цена на набав-
ката. 

2.3. Вкупната единечна цена да биде изразена во 
денарска вредност. 

2.4. Во вкупната единечна понудена цена треба да 
бидат вкалкулирани сите трошоци на понудувачот од 
набавка до натовар на материјалот вклучувајќи го чи-
нењето за набавка, даноци, давачки за патишта, осигу-
рување, пресметан ДДВ и сите останати давачки кои 
би ја теретеле цената. 

2.5. Понудувачот може да даде понуда која ќе го 
опфати целокупниот обем на набавката или одредени 
делови од истата. 

Согласно член 17 од Законот за јавни набавки, на-
бавката може да се подели на делови. 

2.6. Понудата треба да го содржи начинот на пла-
ќање. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ Н А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
3.1. Понудувачот треба да достави докази за фи-

нансиската и економската способност во согласност 
со член 22 од Законот за јавни набавки. 

Домашните понудувачи треба да приложат доку-
мент за бонитет кој го издава институцијата за платен 
промет, а странските понудувачи документ спрема 
став 3, член 22 од Законот за јавни набавки. 

Документот за бонитет треба да биде оригинал 
или заверена копија верна на оригиналот. 

3.2. Понудувачот треба да достави доказ за технич-
ката способност, согласно член 23 од Законот за јавни 
набавки како и други докази - потврди и тоа: 
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3.2.1. Доказ за техничка способност за извршување 
на предлогот на понудата, односно список на главни 
испораки во последните три години, со износите, дату-
мите и набавувачите. 

3.2.2. Атест за квалитетот на материјалот. 
3.3. Понудувачот да достави доказ дека на понуду-

вачот не се однесува ниту еден од случаите наведени 
во став 1 и 2 од член 24 од Законот за јавни набавки. 

3.4. Претставниците на понудувачот треба да дадат 
писмено овластување за учество во јавниот повик, сог-
ласно член 29 став 2 од Законот за јавни набавки. 

4. К Р И Т Е Р И У М И З А И З Б О Р Н А 
Н А Ј П О В О Л Е Н Н А Б А В У В А Ч 

4.1. Критериумите за избор на најповолен понуду-
вач се во согласност со член 25 од Законот за јавни на-
бавки и тоа: 

- квалитет 40 поени; 
- оддалеченост на произведениот 
материјал до асфалтната база на 
ЈП "Македонијапат" 30 поени; 

- цена 20 поени; 
- начин на плаќање 10 поени. 

5. Н А Ч И Н И Р О К Н А Д О С Т А В У В А Њ Е 
Н А П О Н У Д А Т А 

5.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 и 
54 од Законот за јавни набавки ("Сл. весник на РМ" 
бр. 26/98). 

5.2. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

5.3. Рок на доставување на понудите е најдоцна до 
денот и часот на јавното отворање. 

5.4. Отворањето на понудите ќе се изврши на ден 
29.05.2001 год. во 12,00 часот во просториите на ЈП 
"Македонијапат", ул. "Даме Груев" бр. 14 Скопје во 
салата на VI кат. 

5.5. Понудите кои нема да бидат доставени до утвр-
дениот рок и оние кои не се изработени според бара-
њата од Отворениот повик, како и оние кои не се из-
работени согласно Законот за јавни набавки ("Сл. 
весник на РМ" бр. 26/98), нема да се разгледуваат. 

Комисија за јавни набавки 

О Б J А В И 

Врз основа на член 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Македонија ("Службен весник 
на РМ" бр. 70/94, 62/95 и 33/97), Министерството за 
труд и социјална политика 

О Б J А В У В А 

1. Стварната стапка на трошоците на живот за ме-
сец април 2001 година во однос на март 2001 година е 
повисока за 0,9%, а планираната за 0,2% повисока во 
однос на месец март 2001 година. 

2. Правото на пораст на платите за месец април 
2001 година во однос на месец март 2001 година за 
правните лица од членот 3 изнесува до 0,9%, а правни-
те лица од членот 4 исплатата на платите за месец ап-
рил 2001 година ја вршат на нивото на правото утврде-
но за претходниот месец. 

Министер, 
Бедредин Ибраими, с.р. 

Врз основа на член 74 од Законот за сметковод-
ство ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
42/93), Државниот завод за статистика ги утврдува и 
објавува 

К О Е Ф И Ц И Е Н T И T Е 
ЗА ПОРАСТОТ НА ЦЕНИТЕ И ПОРАСТОТ НА ТРОШО-
ЦИТЕ НА ЖИВОТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА МЕСЕЦ АПРИЛ 2001 ГОДИНА 

1. Месечниот коефициент на порастот на цените 
на производителите на индустриски производи во ап-
рил 2001 година во однос на март 2001 година е 0,001. 

2. Коефициентот на порастот на цените на произ-
водителите на индустриски производи од почетокот 
на годината до крајот на месецот е 0,001. 

3. Коефициентот на порастот на цените на произ-
водителите на индустриски производи во април 2001 
година во однос на истиот месец од претходната годи-
на изнесува 0,047. 

4. Коефициентот на пораст на просекот на живот-
ните трошоци во Република Македонија во периодот 
од почетокот на годината до крајот на април 2001 го-
дина во однос на просекот на животните трошоци во 
Република Македонија во 2000 година е 0,041. 

Директор, 
Светлана Антоновска, с.р. 

С О Д Р Ж И Н А 
Страница 

762. Закон за изменување на Законот за по-
пис на населението, домаќинствата и ста-
новите во Република Македонија, 2001 
година 2599 

763. Одлука за избор на Владата на Републи-
ка Македонија 

764. Одлука за именување заменици на мини-
стри 

765. Програма за изградба и одржување на 
станови сопственост на Република Маке-
донија за 2001 година 

766. Правилник за изменување на Правилни-
кот за критериумите за бројот и распоре-
дот на службените седишта на нотарите 
во Република Македонија 

767. Решение на Државниот завод за геодет-
ски работи 
Објава за стварната стапка на трошоци-
те на живот за месец април 2001 година... 
Објава за коефициентите за порастот на 
цените и порастот на трошоците на жи-
вот во Република Македонија за месец 
април 2001 година 
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